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HONKARAKENNE OYJ 

OSAKEANTI 

Honkarakenne Oyj:n hallituksen kokouksessa 26.1.2010 päätetty suunnattu osakeanti 1.200.000 uutta B-

osaketta 

 

Hallituksen päätöksellä 26.1.2010 annetut uudet B-osakkeet tarjottiin merkittäväksi osakkeenomistajien 

merkintäetuoikeudesta poiketen valikoidulle joukolle kokeneita sijoittajia. Osakkeet merkittiin ja maksettiin 

välittömästi hallituksen kokouksen jälkeen. Kunkin B-osakkeen merkintähinta oli 2,90 euroa. Osakkeiden 

merkintähinnasta yhteensä 3.480.000 euroa kirjattiin osakepääomaan 2.400.000 euroa ja 1.080.000 

sijoitetun vapaan pääoman rahastoon.  

Liikkeeseen laskettujen ja merkittyjen osakkeiden osuus on 24,2 % yhtiön kaikista osakkeista ja 11,3 % 

kaikkien osakkeiden tuottamista äänistä osakeannin jälkeen. 

Yhtiö on laatinut listalleottoesitteen ainoastaan hakeakseen osakeannissa merkityt osakkeet julkisen 

kaupankäynnin kohteeksi. Tämä listalleottoesite ei ole tarjous tai tarjouspyyntö merkitä tai ostaa yhtiön 

osakkeita osakeannissa tai muutoin. Osakeannin yhteydessä ei tarjota tai myydä yhtiön osakkeita 

yleisölle. 

Yhtiön B-ƻǎŀƪŜ ƻƴ ƭƛǎǘŀǘǘǳ ha· bƻǊŘƛŎ 9ȄŎƘŀƴƎŜ IŜƭǎƛƴƪƛ hȅΥǎǎŅ όέIŜƭǎƛƴƎƛƴ ǇǀǊǎǎƛέύ ǇǀǊǎǎƛƭƛǎǘŀƭƭŀ 

tunnuksella HONBS. Yhtiö suunnittelee listaavansa osakeannissa merkityt uudet B-osakkeet pörssilistalla 

arviolta 15.2.2010 samanlajisina muiden B-osakkeiden kanssa. 
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RISKITEKIJÄT 
Sijoittamista harkitsevia kehotetaan tutustumaan huolellisesti kaikkiin tässä listalleottositteessä oleviin 

tietoihin ja jäljempänä esitettäviin riskitekijöihin. Mikäli yksi tai useampi tässä kuvatuista riskitekijöistä 

toteutuu, saattaa sillä olla epäedullinen vaikutus yhtiön liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, 

liiketoiminnan tulokseen tai yhtiön arvopapereiden arvoon. Kuvaus riskitekijöistä perustuu 

listalleottoesitettä laadittaessa yhtiön hallituksen ja johdon tiedossa olleisiin seikkoihin, minkä vuoksi 

tulevaisuuden tulos ja osakkeenomistajien omistuksen arvo yhtiössä voivat poiketa huomattavasti tulevaa 

kehitystä koskevissa arvioissa esitetystä. Jäljempänä kuvatut riskit ja epävarmuustekijät ovat yhtiön 

hallituksen ja johdon olennaisiksi arvioimia riskejä, mutta ne eivät ole ainoita yhtiön toimintaan vaikuttavia 

tekijöitä. Myös muilla seikoilla ja epävarmuustekijöillä, joita ei tällä hetkellä tunneta tai joita pidetään 

epäolennaisina, voi olla epäedullinen vaikutus yhtiön liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan ja 

liiketoiminnan tulokseen tai yhtiön arvopapereiden arvoon. Riskitekijöiden esitysjärjestys ei kuvaa niiden 

toteutumisen todennäköisyyttä tai tärkeysjärjestystä. 

Konsernin riskit jaetaan strategisiin ja operatiivisiin/taloudellisiin riskeihin, vahinkoriskeihin ja 

rahoitusriskeihin. Riskien arvioinnissa on otettu huomioon niiden toteutumisen todennäköisyys ja 

vaikuttavuus. 

STRATEGISET RISKIT 

Strategiset riskit liittyvät liiketoiminnan luonteeseen ja koskevat muun muassa konsernin 

toimintaympäristön muutoksia, markkinatilanteen muutoksia, raaka-ainevaroja, lainsäädännön muutoksia, 

liiketoimintakokonaisuutta, yrityksen, tuotemerkkien ja raaka-aineen mainetta sekä suuria investointeja. 

Lisäksi strategisten riskien alueeseen voidaan lukea myös yhtiön hallintomallin ja raportointiperiaatteiden 

kestävyys. 

Toimintaympäristön ja markkinatilanteen muutokset 

Maailmanlaajuinen suhdannetaantuma vaikuttaa kuluttajien ostokäyttäytymiseen ja ostovoimaan kaikilla 

yhtiön markkina-alueilla. Kysynnän mahdollinen tippuminen nykytasosta voi vaikuttaa myös yhtiön 

ennakkomyyntiin ja kannattavuuteen. Tilanteeseen reagoidaan pyrkimällä tehostamaan tavaravirtojen 

hallintaa, sopeuttamalla henkilöstön määrää eri työtehtävissä, tehostamalla markkinointitoimintoja, 

lakkauttamalla kannattamattomia toimipisteitä, hinnoittelumuutoksin sekä tehostamalla yleisesti 

toimintaa.  Yhtiö on jo käynnistänyt mittavan tulosparannusohjelman taloudellisten tavoitteidensa 

saavuttamiseksi. Vaikka yhtiö toimii aktiivisesti hallitakseen kustannuksia, epäonnistuminen kyseisten 

riskien hallinnassa voisi vaikuttaa olennaisen epäedullisesti Honkarakenteen liiketoimintaan, taloudelliseen 

asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin sekä osakkeiden hintaan. 

Taloudellinen taantuma saattaa vaikuttaa myös haitallisesti konsernin asiakkaiden maksukykyyn sekä 

alihankkijoiden toimintaan. Honkarakenne panostaa asiakastarpeiden ymmärtämiseen ja vastaa niihin 

muun muassa kehittämällä jatkuvasti tuotteita uusille asiakassegmenteille. Taloudellisessa taantumassa 

epäterve hintakilpailu voi kuitenkin heikentää kannattavuutta. Lisäksi häiriöt jakelutien toiminnan 
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tehokkuudessa voivat vaikuttaa tuotteiden menekkiin. Erityisesti riskiä voidaan pitää korkealla Venäjän 

markkina-alueella, jossa liiketoiminta perustuu yhden maahantuojan suorituskykyyn. Häiriöitä voi esiintyä 

myös jakelutien uudistamisen yhteydessä tai jakelutieyrittäjistä johtuvista syistä tai kilpailevien tuotteiden 

tulemisesta samaan jakelutiehen.  

Taloudellinen taantuma voi vaikuttaa lisäksi emoyhtiön hallussa olevien tonttien, osakkeiden ja 

kiinteistöjen arvoon. 

Raaka-aineen hankintaan liittyvät riskit  

Raaka-aineiden hankinnassa kriittisissä raaka-aineissa ja alihankintatuotteissa on tavoitteena useamman 

toimittajan periaate, jolla varmistetaan häiriötön toiminta. Honkarakenne myös lisää puun riittävyyttä 

käyttämällä raaka-aineen mahdollisimman tarkkaan sekä huomioimalla sen asettamat erityisvaatimukset 

tuotekehityksessä. Honkarakenne hallitsee raaka-aineeseen liittyvää kilpailuriskiä jatkuvalla 

tuotekehityksellä, vahvalla kokonaiskonseptilla ja brändillä. Yhtiö on pyrkinyt tasaamaan puuraaka-aineen 

hintakehitystä ostamalla vuonna 2008 osuuden Karjalan Tasavallassa toimivasta sahayhtiöstä.  

Lainsäädännölliset muutokset 

Honkarakenteen valmistamista aidoista puutaloista 53 % (30.9.2009) menee vientiin pääosin Keski-

Eurooppaan, Kaukoitään, Venäjälle ja entisen Neuvostoliiton muihin IVY ςmaihin. Tuotekehityksessä 

huolehditaan pitkäjänteisesti siitä, että Honkarakenteen tuotteet vastaavat paikallisia määräyksiä. 

Honkarakenne hankkii tuotteille tarvittavat hyväksynnät jokaisessa kohdemaassa.  

Yhtiön ulkomaan liiketoiminta altistaa sen myös ulkomaisen sääntelyn muutoksille. Jos ulkomaisilla 

markkinoilla säädetään uutta epäedullista lainsäädäntöä taikka asetetaan odottamattomia veroja tai muita 

kyseisiltä markkinoilta saatavia tuloja koskevia maksuja sekä vientirajoituksia tai muita ulkomaisten 

valtioiden säätämiä rajoituksia, tällä voi olla olennaisen haitallinen vaikutus yhtiön liiketoimintaan, 

taloudelliseen asemaan ja liiketoiminnan tulokseen.  

Hallintomallin ja raportointiperiaatteiden kestävyyteen liittyvät riskit 

Strategisten riskien alueeseen luetaan myös yhtiön hallintomallin ja raportointiperiaatteiden kestävyys. 

Honkarakenne noudattaa Helsingin Pörssissä listattujen yhtiöiden noudatettavaksi annettua listayhtiöiden 

hallinnointi- ja ohjausjärjestelmiä koskevaa Corporate Governance ςsuositusta. Yhtiö uskoo, että Corporate 

Governance -suosituksen mukainen selkeä hallinnointimalli, jossa johtamisjärjestelmä sekä henkilöiden 

vastuut, oikeudet, velvollisuudet ja raportointisuhteet on määritelty selkeästi ja jonka olennaisimmat 

piirteet ja periaatteet on selostettu myös julkisesti, on omiaan luomaan luottamusta Honkarakenne-

konserniin ja sen johtamiseen. Jollei Corporate Governance suosituksia pystytä noudattamaan, voi tällä olla 

olennaisen haitallinen vaikutus yhtiön liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan ja liiketoiminnan tulokseen.  

OPERATIIVISET JA TALOUDELLISET RISKIT 

Taloudelliset riskit liittyvät liikearvoon sekä aineettomiin oikeuksiin, laskennallisiin verosaamisiin 

osingonmaksukykyyn ja verotukseen. Operatiiviset riskit liittyvät tuotteisiin, jakeluteihin, henkilöstöön, 

toimintaan ja prosesseihin.  

Liikearvoon, laskennallisiin verosaamisiin ja aineettomiin oikeuksiin liittyvät riskit 
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Markkinatilanteen muutokset voi aiheuttaa myös liikearvon ja aineettomien oikeuksien oikeuteen liittyvää 

riskiä. Liikearvoista ja muista taloudelliselta vaikutusajaltaan rajoittamattomista aineettomista hyödykkeistä 

ei kirjata säännönmukaisia poistoja, vaan ne testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta. 

Tätä tarkoitusta varten liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille, tai jos kyseessä on 

osakkuusyritys, liikearvo sisältyy kyseisen osakkuusyrityksen hankintamenoon. Yhtiöllä on konsernitaseen 

30.9.2009 mukaan liikearvoa jäljellä n. 0,1 Meur. Yhtiössä suoritetun arvonalentumistestauksen 

seurauksena yhtiö teki 30.9.2009 n. 0,4 Meur alaskirjauksen liikearvosta.  

Liikearvon arvonalentumistestauksessa ja laskennallisten verosaamisten arvostusten arvioinnissa käytetyt 

rahavirtaennusteet perustuvat yhtiön johdon taloudellisiin ennusteisiin. Yhtiöllä on konsernitaseen 

30.9.2009 mukaan laskennallisia verosaamisia 1,6 Meur. Vuoden 2009 tulosennusteen mukaisesti tulos 

tulee olemaan heikompi kuin vuonna 2008, jonka seurauksena laskennallisten verosaamisten määrä 

saattaa kasvaa 31.12.2009. Tulevaisuudessa on kuitenkin mahdollista, että rahavirtaennusteisiin liittyvät 

oletukset eivät toteudu, minkä seurauksena syntyvillä liikearvon ja laskennallisten verosaamisten 

arvonalennuksilla voi olla epäedullinen vaikutus yhtiön toiminnan tulokseen ja taloudelliseen asemaan.  

Osingonmaksukykyyn liittyvät riskit  

Yhtiön kyky jakaa tulevaisuudessa osakkeenomistajilleen osinkoja riippuu monesta tekijästä, kuten yhtiön 

tuloksesta, taloudellisesta asemasta ja pääoman tarpeesta sekä osakeyhtiölain voitonjakoa koskevista 

määräyksistä.  

Emoyhtiön tytäryhtiöitä koskevien laina ςja myyntisaamisten sekä osakkeiden arvonalennustestauksissa 

käytetyt rahavirtaennusteet perustuvat yhtiön johdon taloudellisiin ennusteisiin. On mahdollista, että 

rahavirtaennusteisiin liittyvät oletukset eivät toteudu, minkä seurauksena syntyvillä arvonalennuksilla voi 

olla epäedullinen vaikutus emoyhtiön jakokelpoisiin voittovaroihin.   

Verotusriskit  

Tässä listalleottoesitteessä ja siinä viitatuissa tilinpäätöksissä esitetyt taloudelliset tunnusluvut eivät ole 

olleet verotarkastuksen kohteena. Mikäli verotarkastuksissa havaittaisiin poikkeamia, jotka johtaisivat 

veronoikaisuun mahdollisine korotus- ja sakkoseuraamuksineen, voi sillä olla olennainen vaikutus yhtiön 

tulokseen ja taloudelliseen asemaan.  

Tuotevastuuriskit  

Tuotevastuuriskejä pyritään pienentämään kehittämällä tuotteista mahdollisimman käyttäjäturvallisia. 

Tuotevastuuriskiltä on suojauduttu konsernitasolla. Näistä toimenpiteistä huolimatta ei ole takeita siitä, 

ettei tuotevastuuriski voisi toteutuessaan vaikuttaa haitallisesti Honkarakenne-konsernin liiketoimintaan, 

taloudelliseen asemaan ja/tai liiketoiminnan tulokseen. 

Toiminnalliset riskit ja prosessiriskit  

Honkarakenteen toiminnalliset riskit liittyvät inhimillisen toiminnan, epäonnistuneiden yrityksen sisäisten 

prosessien tai ulkoisten tapahtumien seurauksiin. Tehdastoimintaan liittyvät operatiiviset riskit 

minimoidaan muun muassa järjestelmällisellä kehitystyöllä. Uusien valmistustekniikoiden ja tehtaiden 

käyttöönottoon liittyy kustannusriskejä ja kapasiteettiriskejä. Niiltä pyritään suojautumaan huolellisella 
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suunnittelutyöllä ja henkilöstön kouluttamisella. Riippuvuus keskeisistä tavarantoimittajista voi nostaa 

konsernin materiaalikustannuksia tai koneiden tai niiden varaosien kustannuksia tai vaikuttaa tuotantoon. 

Toiminnallisia häiriöitä voi liittyä myös muutoksiin jakelutiessä ja logistisissa järjestelmissä. Sopimusriskit 

ovat osa toiminnallisia riskejä.  

Konsernin liiketoiminta perustuu toimiville ja luotettaville tietojärjestelmille. Niihin liittyviä riskejä pyritään 

hallitsemaan mm. kahdentamalla kriittiset tietojärjestelmät, kiinnittämällä huomiota 

yhteistyökumppaneiden valintaan sekä standardoimalla käytössä olevia työasemamalleja ja ohjelmistoja 

sekä tietoturvaan liittyviä menettelytapoja. Konsernin liiketoiminnan luonteen mukaisesti myyntisaamiset 

ja vaihto-omaisuus ovat merkittäviä tase-eriä. Myyntisaamisiin liittyvää luottotappioriskiä hallitaan 

konsernin luotonantopolitiikalla ja tehokkaalla perintätoiminnalla.  

Konsernin ydinosaaminen liittyy liiketoimintaprosesseihin, joita ovat myynti, tuotekehitys, tuotanto ja 

logistiikka sekä tarvittaviin tukitoimintoihin, joita ovat mm. tietohallinto, talous, henkilöstöasiat ja viestintä. 

Ydinosaamisen ennakoimaton merkittävä vähentyminen tai henkilöiden uudistumiskyvyn heikkeneminen 

olisi riski. Yhtiö pyrkii jatkuvasti lisäämään henkilöstönsä ydin- ja muuta merkittävää osaamista tarjoamalla 

mahdollisuuksia työssä oppimiseen ja koulutukseen sekä rekrytoimalla osaavaa uutta henkilöstöä. 

Avainhenkilöiden vaihtuvuus on ollut maltillista.  

Vahinkoriskit  

Yhtiöllä on tuotantoa viidellä tuotantolaitoksella Suomessa, 3 tuotantolaitosta Karstulassa ja 2 

tuotantolaitosta Alajärvellä. Näistä tuotantolaitoksista tulee merkittävä osa yhtiön liikevaihdosta.  

Konsernitasolla ohjataan keskitetysti käyttöomaisuuden vahinko- ja keskeytysvakuutuksia tavoitteena 

kattava vakuutussuoja mahdollisten konerikko-, tulipalo- yms. riskien toteutumisesta aiheutuville 

taloudellisille vahingoille. Lisäksi kaikilla kriittisillä tuotantolinjoilla on automaattinen sprinklaus-järjestelmä 

tulipalojen varalta. Vahinkoriskeihin kuuluvat myös työterveys- ja työsuojeluriskit, ympäristöriskit ja 

onnettomuusriskit. Konserni tarkistaa säännöllisesti vakuutuksensa osana riskien kokonaishallintaa. 

Vakuutuksilla pyritään kattamaan kaikki ne riskit, jotka ovat taloudellisesti tai muista syistä järkevää hoitaa 

vakuuttamalla.  

Vuoden aikana ei ole toteutunut sellaisia riskejä eikä ollut vireillä oikeudenkäyntejä tai muita oikeudellisia 

tai viranomaistoimenpiteitä, joilla olisi ollut olennainen merkitys konsernille. 

RAHOITUSRISKIT  

Konserni altistuu liiketoiminnassaan erilaisille rahoitusriskeille. Riskienhallinnan tavoitteena on minimoida 

rahoitusmarkkinoiden muutosten haitalliset vaikutukset konsernin tulokseen. Pääasialliset rahoitusriskit 

ovat valuuttariski, korkoriski, luottoriski ja maksuvalmiusriski. Konsernin rahoitus on keskitetty emoyhtiöön. 

Emoyhtiön talousosasto vastaa rahoitusriskien hallinnasta hallituksessa hyväksyttyjen 

toimintaperiaatteiden mukaisesti. 

Valuuttariski  

Valuuttakurssien vaihtelut saattavat vaikuttaa epäedullisesti Honkarakenteen liiketoiminnan tulokseen  
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Honkarakenne toimii kansainvälisesti ja on siten altistunut eri valuuttapositioista aiheutuville 

transaktioriskeille ja riskeille, jotka syntyvät kun eri valuutoissa olevat investoinnit muunnetaan emoyhtiön 

toimintavaluuttaan. Konsernin kannalta merkittävin valuutta on Japanin jeni, jonka transaktioriskiä 

suojataan yleensä valuuttatermiinein. Jenimääräinen osuus konsernin liikevaihdosta oli 9,8 % 30.09.2009. 

Osavuosikatsauksessa 30.9.2009 termiinit oli arvostettu tulosvaikutteisesti käypään arvoonsa ja 

valuuttatermiinejä oli 105 000 000 JPY. Honkarakenteen käyttämät valuuttatermiinit eivät täytä IAS 39:ssä 

määriteltyjä suojauslaskennan ehtoja.  

Vaikka Honkarakenne käyttää valuuttariskiensä hallintaan rahoitusinstrumentteja, ei voida taata, etteivät 

valuuttakurssit tulevaisuudessa voisi vaikuttaa olennaisen epäedullisesti Honkarakenteen liiketoimintaan, 

taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin sekä osakkeiden hintaan.  

Korkoriski  

Korkotason vaihtelut voivat vaikuttaa epäedullisesti Honkarakenteen liiketoiminnan tulokseen   

Honkarakenne -konsernin tulot sekä operatiiviset rahavirrat ovat pääosiltaan riippumattomia 

markkinakorkojen vaihteluista. Konserni on altistunut käyvän arvon korkoriskille ja se liittyy lähinnä 

lainasalkkuun. Konserni voi ottaa lainaa joko kiinteäkorkoisena tai vaihtuvakorkoisena ja käyttää 

koronvaihtosopimuksia suojaamaan korkojen muutosten aiheuttamilta vaikutuksilta. Konsernilla on 

30.9.2009 konsernitilinpäätöksessä kiinteäkorkoista ja koronvaihtosopimuksilla katettuja lainoja yhteensä 

8,5 milj. euroa 22,0 milj. euron lainasalkusta. Loppuosa on vaihtuvakorkoista lainaa sidottuna pääasiallisesti 

euribor-korkoihin. 

Korkotason olennainen nousu voi vaikuttaa yksityiseen kulutukseen negatiivisesti. Lisäksi korkotason nousu 

voi vaikuttaa olennaisen epäedullisesti rahoituksen hintaan ja yhtiön tämänhetkisiin rahoituskuluihin. 

Honkarakenne seuraa tiiviisti korkotason kehitystä ja pyrkii aktiivisesti hallitsemaan korkoriskiään. Vaikka 

yhtiö toimii aktiivisesti hallitakseen tällaista mahdollista kehitystä, epäonnistuminen kyseisten riskien 

hallinnassa voisi vaikuttaa olennaisen epäedullisesti Honkarakenteen liiketoimintaan, taloudelliseen 

asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin sekä osakkeiden hintaan.  

Luottoriski  

Konsernitilinpäätökseen 30.9.2009 sisältyy 3,3 milj. euroa lyhytaikaisia yli 180 päivää erääntyneitä 

saamisia 

Konsernilla on yksi merkittävä saamisten luottoriskikeskittymä koskien yhden maahantuojan avointa 

myyntisaamissaldoa, johon ei ole tehty luottotappiovarausta. Kyseisen maahantuojan kanssa tehtyihin 

uusiin kauppoihin on saatu suoritukset sovittujen maksuehtojen mukaisesti. Toimitukset kyseiselle 

maahantuojalle ovat jatkuneet eikä avoimessa myyntisaamissaldossa ole tapahtunut oleellista riskien 

lisääntymistä per 31.12.2009. 

Luottotappioriskiä on konsernitasolla pienennetty ennakkomaksuilla, pankkitakauksilla ja 

vientirembursseilla. Liiketoimintayksiköt vastaavat myyntisaamisiin liittyvästä luottoriskistä. Konsernin 

myyntisaamisten luottoriskin enimmäismäärä vastaa myyntisaamisten kirjanpitoarvoa per 30.9.2009, 

huomioiden keskeisen maahantuojan avoimen myyntisaamisen.  Vaikka yhtiö toimii aktiivisesti hallitakseen 

luottoriskiä, epäonnistuminen kyseisten riskien hallinnassa voisi vaikuttaa olennaisen epäedullisesti 
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Honkarakenteen liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan tulokseen ja 

tulevaisuudennäkymiin sekä osakkeiden hintaan. 

Johdannaissopimuksia tehdään vain hyvän luottokelpoisuuden omaavien pankkien kanssa. Konsernin 

muiden rahoitusvarojen kuin myyntisaamisten luottoriskin enimmäismäärä vastaa näiden muiden 

rahoitusvarojen kirjanpitoarvoa per 30.9.2009.  

Maksuvalmiusriski  

Honkarakenteen velanmaksukyvyn ylläpitäminen edellyttää vahvaa kassavirtaa 

Jotta Honkarakenne pystyisi toteuttamaan strategiaansa, se tulee tarvitsemaan vahvaa kassavirtaa, joka 

tukee yhtiön asettamien vaatimusten toteuttamista, toimintojen ylläpitämistä, velkojen takaisinmaksun 

rahoittamista sekä rahoituslähteiden saatavuutta tulevaisuudessa. Kassavirran kasvun on perustuttava 

nykyisten tuotteiden myynnin kasvuun sekä Honkarakenteen onnistumiseen uusien, tuottavien tuotteiden 

ja jakelukanavien lanseeraamiseen. Mikäli Honkarakenne ei kykene saamaan aikaan riittäviä kassavirtoja, 

jotka tukevat näitä toimintoja, taikka saamaan riittävää rahoitusta hyväksyttävillä sopimusehdoilla, sillä voi 

olla olennaisen epäedullinen vaikutus Honkarakenteen liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, 

liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin sekä osakkeiden hintaan.  

Konsernin taseen ulkopuoliset vastuut olivat 30.9.2009 31,2 Meur, joka koostui pääosin omien ja 

osakkuusyhtiöiden velkavastuista. Konsernin omien pitkä- ja lyhytaikaisten rahoitusyhtiölainojen 

vakuudeksi on annettu kiinnityksiä 25,5 milj. euroa, pantattu osakkeita 0,4 milj. euroa ja annettu takauksia 

2,5 milj. euroa. Muiden sekä osakkuusyhtiön puolesta on konsernissa annettu takauksia 1,1 milj. euroa.   

Konsernin leasing- ja vuokravastuut sekä valuuttatermien vastuut olivat yhteensä 1,8 milj. euroa. Vaikka 

yhtiö toimii aktiivisesti hallitakseen maksuvalmiusriskiä, epäonnistuminen kyseisten riskien hallinnassa voisi 

vaikuttaa olennaisen epäedullisesti Honkarakenteen liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, 

liiketoiminnan tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin sekä osakkeiden hintaan. 

Honkarakenne ei välttämättä saa rahoitusta kilpailukykyisin ehdoin tai lainkaan   

Epävarmuus rahoitusmarkkinoilla voi merkitä sitä, että Honkarakenteen liiketoiminnan harjoittamiseen 

tarvittavan rahoituksen hinta nousee ja sen saatavuus heikkenee. Honkarakenteen taseeseen sisältyy 

lainoja, joiden velkapääomien tai korkojen maksamisessa epäonnistuminen voi aiheuttaa epäsuotuisia 

seurauksia ja kilpailuaseman heikentymistä verrattuna niihin kilpailijoihin, joilla velkaa on vähemmän. 

Konsernissa pyritään jatkuvasti arvioimaan ja seuraamaan liiketoiminnan vaatimaa rahoituksen määrää, 

jotta konsernilla olisi riittävästi likvidejä varoja toiminnan rahoittamiseksi ja erääntyvien lainojen 

takaisinmaksuun. Rahoituksen saatavuus ja joustavuus pyritään takaamaan likvidien varojen lisäksi 

tililuottolimiittien avulla sekä käyttämällä rahoituksen hankinnassa useita rahoituslaitoksia. Heikentyneen 

markkinatilanteen vuoksi konsernin omavaraisuusasteeseen sisältyy kovenanttiriski. Konsernin 

omavaraisuusaste oli 30.9.2009 30,8 %. Tilanteessa per 30.9.2009 konsernin korollisista nettoveloista 4,4 

milj. euroon liittyi 30 %:n omavaraisuusasteen kovenanttiehto, jonka seuraava tarkasteluajankohta on 

31.3.2010. Kovenantti voi kuitenkin vaikuttaa Honkarakenteen tulevaan rahoitukseen ja edellyttää 

neuvotteluja rahoittajien kanssa. Honkarakenteen kykyyn täyttää tämä rahoitukseen liittyvä kovenantti voi 

vaikuttaa merkittävät investoinnit tai muut muutokset toimintaedellytyksissä ja yhtiön pääomarakenteessa, 

mutta myös yhtiön vaikutusmahdollisuuksien ulkopuoliset tapahtumat, kuten muutokset pääoma- ja 
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velkamarkkinoilla sekä suhdannevaihtelut. Ei voi olla varmuutta siitä, että Honkarakenne kykenee 

tarvittaessa täyttämään tämän rahoitukseen liittyvän taloudellisen kovenantin. Honkarakenteen 

velkaantuneisuusaste saattaa myös vaikuttaa sen kykyyn jälleenrahoittaa olemassa olevia luottojaan. 

Yhtiön velkaantuneisuus saattaa vaikuttaa myös sen kilpailukykyyn ja rajoittaa sen kykyä reagoida 

markkinatilanteeseen ja talouden laskusuhdanteisiin. Lisäksi kovenantin uudelleenneuvottelemisesta 

tilanteissa, joissa se saattaisi rikkoutua, saattaa aiheutua yhtiölle merkittäviä kuluja. Näillä seikoilla voi olla 

olennaisen epäedullinen vaikutus Honkarakenteen liiketoimintaan, taloudelliseen asemaan, liiketoiminnan 

tulokseen ja tulevaisuudennäkymiin sekä osakkeiden hintaan. 

Vastapuoliriski 

Tämänhetkinen kansainvälinen rahoituskriisi ja talouskriisi ovat aiheuttaneet useille maailman 

rahoituslaitoksille ja muille instituutioille merkittäviä toiminnallisia ja taloudellisia vaikeuksia. Tällaiset 

vaikeudet saattavat johtaa siihen, että Honkarakenteen vastapuoli ei kykene takaamaan talletusten 

takaisinmaksua. Mikäli Honkarakenne ei voisi käyttää rahoituslaitoksissa olevia käteistalletuksia tai se ei 

saisi nykyisten luottojärjestelyjensä mukaista rahoitusta käyttöönsä taikka se ei saisi rahoitusta 

vaihtoehtoisten järjestelyjen kautta, se ei välttämättä kykenisi täyttämään rahoitukseen liittyviä vaateita 

niiden erääntyessä taikka hankkimaan uutta rahoitusta liiketoimintaansa varten. Vastapuoliriskin 

realisoitumisen seurauksena yhtiölle saattaa aiheutua kuluja luoton uudelleenjärjestelystä tai luottoehtojen 

muuttumisesta epäedullisemmiksi esimerkiksi yhtiön rahoituksen asteittaisen hinnannousun johdosta. 

Sellaisten vastapuolten toimenpiteet, jotka laiminlyövät velvoitteensa yhtiötä kohtaan, saattavat vaikuttaa 

Honkarakenteen kassavirtaan ja likviditeettiin.  

ARVOPAPEREIHIN LIITTYVÄT RISKITEKIJÄT 

Osakemarkkinat ja likviditeetti 

Yhtiö aikoo hakea uudet osakkeet julkisen kaupankäynnin kohteeksi Pohjoismaisen Pörssin (Nasdaq OMX) 

Small Caps listalle kaupankäyntitunnuksella HONBS. Osakkeiden markkinahinta saattaa vaihdella 

huomattavasti eikä ole varmaa kehittyykö uusille osakkeille aktiivisia jälkimarkkinoita. Uusien osakkeiden 

markkinahinta voi vaihdella huomattavasti markkinoiden suhtautumisessa uusiin osakkeisiin tai niitä 

vastaaviin muihin arvopapereihin tapahtuvien muutosten sekä useiden muiden tekijöiden ja tapahtumien 

takia, kuten yhtiön toimintaan vaikuttavan lainsäädännön muutosten tai yhtiön liiketoiminnan tuloksen tai 

kehityksen muutosten takia. Sijoittajien sijoituskäyttäytymiseen saattavat vaikuttaa myös Honkarakenne 

Oyj liiketoiminnan toimiala, markkina arvo ja eroavuudet sijoituskohteena muihin yhtiöihin nähden. 

Osakkeiden hinnat ja vaihto osakemarkkinoilla saattavat ajoittain vaihdella huomattavasti yhtiön 

liiketoiminnan kehityksestä tai tulevaisuudennäkymistä riippumatta. Lisäksi yhtiön liiketoiminnan tulos ja 

tulevaisuudennäkymät voivat joskus alittaa osakemarkkinoiden, markkina-analyytikkojen ja sijoittajien 

odotukset. Mikä tahansa näistä tekijöistä voi johtaa uusien osakkeiden markkinahinnan laskemiseen. 

Uusista osakkeista ei välttämättä voi luopua ennen kuin ne on kirjattu merkitsijän arvo-osuustilille. 

Yhtiön suurin osakkeenomistaja on Saarelainen Oy. Saarelainen Oy ja 14 Saarelaisen sukuun kuuluvaa 

yksityishenkilöä ovat tehneet osakassopimuksen (ks. jäljempänä kohta Suurimmat osakkeenomistajat). 

Järjestelyn jälkeen osakassopimuksen piiriin kuuluvien tahojen, mukaan luettuna määräysvaltayhteisö ja 

alaikäiset lapset, yhteenlaskettu omistus on 284.029 A-osaketta ja 1.365.554 B-osaketta. Omistusosuus 
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kaikista osakkeista on 33,3 % ja osuus kaikista äänistä 66,2 %. Keskittynyt omistus voi vaikuttaa 

päätöksentekoon yhtiössä ja vähentää yhtiön osakkeen likviditeettiä sekä viivästyttää tai estää mahdolliset 

päätösvallan muutokset yhtiössä, mikä voi alentaa osakkeiden markkinahintaa. 

Omistuksen laimentuminen 

Suunnatussa osakeannissa merkittiin 1.200.000 kappaletta B -sarjan uusia osakkeita, mikä merkitsee noin 

32,0 prosentin lisäystä 31.12.2009 mukaiseen yhtiön rekisteröityyn osakemäärään ja 12,7 prosentin lisäystä 

äänimäärään. Nykyisten osakkeenomistajien omistuksen suhteellinen osuus yhtiön osakkeista ja äänistä 

laskee oleellisesti suunnatun osakeannin toteuttamisen seurauksena. Samalla yhtiön omistajapohja 

muuttuu, mutta se ei vaikuta oleellisesti määräysvallan käyttöön yhtiössä. Laimennusvaikutuksen johdosta 

uusien osakkeiden antaminen vaikuttaa myös tiettyihin yhtiön tunnuslukuihin. Myös tämän jälkeen 

osakkeenomistajien suhteellinen osuus osakkeista ja äänistä voi laskea ja tietyt tunnusluvut voivat 

muuttua, esimerkiksi mikäli yhtiö myöhemmin päättää uusista osakeanneista ja/tai muiden osakkeisiin 

oikeuttavien arvopapereiden liikkeeseen laskemisesta. 

Osingot 

Mahdollisten osinkojen maksaminen ja niiden määrä riippuvat yhtiön tulevasta tuloksesta, taloudellisesta 

asemasta, kassavirrasta, käyttöpääoman tarpeesta, investoinneista ja muista tekijöistä. Suhdanteet 

vaikuttavat yhtiön liiketoimintaan, eikä ole varmuutta siitä, että yhtiöllä on tulevaisuudessa jakokelpoisia 

varoja. Osakeyhtiölain ja Suomessa vallitsevan käytännön mukaan suomalaiset osakeyhtiöt maksavat 

osinkoa pääsääntöisesti vain kerran vuodessa ja osinkoa voidaan maksaa vasta, kun varsinainen 

yhtiökokous on hyväksynyt yhtiön tilinpäätöksen ja mahdollisen osingonjaon yhtiön hallituksen 

osingonjakoehdotuksen perusteella. Yhdenkään tilikauden osalta ei ole varmuutta maksettavien osinkojen 

määrästä tai siitä, että yhtiö ylipäätänsä maksaa osinkoja.  

TÄRKEÄÄ TIETOA LISTALLEOTTOESITTEESTÄ 
Lainsäädäntö ja sovellettava laki 

Yhtiö on laatinut tämän listalleottoesitteen arvopaperimarkkinalain (495/26.5.1989) sekä Euroopan 

parlamentin ja neuvoston direktiivin 2003/71/EY täytäntöönpanosta esitteiden sisältämien tietojen, 

esitteiden muodon, viittauksina esitettävien tietojen, julkistamisen ja mainonnan osalta 29. päivänä 

huhtikuuta 2004 annetun komission asetuksen (EY) N:o 809/2004 (liitteet I ja III), Finanssivalvonnan 

antamien määräysten ja ohjeiden sekä Finanssivalvonnan myöntämän poikkeusluvan mukaisesti. 

Yhtiö on laatinut listalleottoesitteen ainoastaan hakeakseen osakeannissa merkityt osakkeet julkisen 

kaupankäynnin kohteeksi. Tämä listalleottoesite ei ole tarjous tai tarjouspyyntö merkitä tai ostaa yhtiön 

osakkeita osakeannissa tai muutoin. Osakeannin yhteydessä ei tarjota tai myydä yhtiön osakkeita yleisölle. 

Listalleottoesitteeseen sovelletaan Suomen lakia ja kaikki sitä koskevat riidat ratkaistaan yksinomaan 

suomalaisissa tuomioistuimissa. 

Listalleottoesitteen saatavuus 

Finanssivalvonta on hyväksynyt tämän listalleottoesitteen, mutta ei vastaa siinä esitettyjen tietojen 

oikeellisuudesta. 
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Finanssivalvonnan hyväksymispäätöksen diaarinumero on 3/212/2010 ja Finanssivalvonnan myöntämän 

poikkeusluvan diaarinumero on 2/212/2010. Listalleottoesite on saatavilla 10.2.2010 lukien yhtiön 

verkkosivuilta www.honka.fi. Pyydettäessä esite annetaan maksutta paperimuotoisena tulosteena 

sijoittajalle yhtiön pääkonttorista osoitteesta: 

Honkarakenne Oyj  (Käyntiosoite)   p. 020 5757 00 (vaihde) 

PL 31    Lahdentie 870  f. 020 5757 701 

04401 Järvenpää   04430 Järvenpää 

 

Ennen yhtiön osakkeiden mahdollista ottamista julkisen kaupankäynnin kohteeksi Helsingin pörssissä yhtiö 

päivittää tarvittaessa tässä listalleottoesitteessä annettuja tietoja arvopaperimarkkinalain 2 luvun 3 b §:n 

mukaisesti. 

Mikäli toisin ei ole mainittu, tässä listalleottoesitteessä annetut konsernin markkina-asemaa ja 

markkinoiden kokoa koskevat tiedot perustuvat yhtiön johdon omiin arvioihin.  

Listalleottoesitteen jakelurajoitukset 

Uusia osakkeita ei ole rekisteröity eikä niitä rekisteröidä Yhdysvaltojen vuoden 1933 arvopaperilain 

(Securities Act) mukaisesti. Tätä listalleottoesitettä ei saa luovuttaa tai jakaa Yhdysvaltoihin, Kanadaan, 

Australiaan tai Japaniin. Myös eräiden muiden valtioiden lainsäädäntö saattaa asettaa rajoituksia tämän 

listalleottoesitteen levittämiselle tai julkistamiselle. Listalleottoesitettä ei saa levittää tai julkistaa missään 

valtiossa tai yhteyksissä, joissa listalleottoesitteen levittäminen tai julkistaminen olisi lainvastaista tai 

edellyttäisi muun lain kuin Suomen lain mukaisia toimia. Tämän listalleottoesitteen haltuunsa saavien 

henkilöiden edellytetään hankkivan asianmukaiset tiedot edellä tarkoitetuista rajoituksista ja noudattavan 

niitä. 

Tulevaisuutta koskevat lausumat 

9ǊŅŅǘ ƪƻƘŘƛǎǎŀ άwƛǎƪƛǘŜƪƛƧŅǘέ Ƨŀ έYhtiön liiketoiminta ja taloudelliset tiedotέ ŜǎƛǘŜǘȅǘ seikat ja johtopäätökset 

perustuvat ennusteisiin. Tällaiset tiedot ja lausunnot perustuvat yhtiön johdon käsityksiin tai yhtiön 

saatavilla olevien tietojen mukaisiin oletuksiin. Monet tekijät voivat johtaa siihen, että yhtiön todellinen 

tulos, toiminta ja saavutukset poikkeavat merkittävästi tällaisissa ennusteissa esitettävästä tuloksesta, 

toiminnasta tai saavutuksista. Jos tällaisia riskejä tai epävarmuustekijöitä toteutuu tai mikäli jotkin 

taustaoletukset osoittautuvat vääriksi, todelliset tulokset voivat poiketa merkittävästi ennakoiduista, 

oletetuista, arvioiduista tai odotetuista tuloksista. 

Yhtiö ei ole ottanut eikä se ota mitään vastuuta minkään tässä listalleottoesitteessä esitetyn tulevaisuutta 

koskevan lausuman päivittämisestä ellei sovellettava lainsäädäntö sitä edellytä. 

Tilinpäätöksiin liittyviä ja eräitä muita tietoja 

Listalleottoesitteessä esitetyt tilinpäätös- ja muut luvut on pyöristetty. Siten sarakkeen tai rivin lukujen 

summa ei aina vastaa tarkalleen sarakkeen tai rivin loppusummana esitettyä lukua. Lisäksi tietyt 

prosenttiluvut on laskettu tarkoilla luvuilla ennen pyöristyksiä, ja ne eivät siten välttämättä vastaa 

prosenttilukuja, joihin olisi päästy, mikäli lukujen laskenta olisi perustunut pyöristettyihin lukuihin. 

http://www.honka.fi/
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VAKUUTUS LISTALLEOTTOESITTEESSÄ ANNETUISTA TIEDOISTA 
  

Honkarakenne vastaa tähän esitteeseen sisältyvistä tiedoista. Honkarakenne vakuuttaa varmistaneensa 

riittävän huolellisesti, että sen parhaan ymmärryksen mukaan tässä esitteessä esitetyt tiedot vastaavat 

tosiseikkoja eikä tiedoista ole jätetty pois mitään asiaan todennäköisesti vaikuttavaa. 

Tuusulassa 10.2.2010 

Honkarakenne Oyj 

 

YHTIÖ, HALLITUKSEN JÄSENET, TILINTARKASTAJA JA 

NEUVONANTAJA 
Yhtiö ja hallituksen jäsenet 

Honkarakenne Oyj, Vanha Lahdentie 870, 04430 Järvenpää. 

Hallituksen jäsenet: 

Lasse Kurkilahti, hallituksen puheenjohtaja 3.4.2009 alkaen 

Tomi Laamanen, hallituksen jäsen vuodesta 2007 alkaen 

Mauri Niemi, hallituksen jäsen vuodesta 2006 alkaen 

Marko Saarelainen, hallituksen jäsen vuodesta 2009 alkaen 

Mauri Saarelainen, hallituksen jäsen vuodesta 1994 alkaen 

Pirjo Ruuska, hallituksen jäsen vuodesta 2008 alkaen 

 

Tilintarkastaja ja neuvonantajat 

Tilintarkastaja (vuodesta 2004): KHT-yhteisö KPMG Oy Ab vastuunalaisena tarkastajana KHT Ari Eskelinen, 

PL 1037 (Mannerheimintie 20 B), 00101 Helsinki. 

Yhtiön oikeudellinen neuvonantaja: Asianajotoimisto Peltonen, Ruokonen & Itäinen Oy, Fabianinkatu 23, 

00130 Helsinki. 
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OSAKEANNIN EHDOT  
Yleistä 

Yhtiö on hallituksen kokouksessa 26.1.2010 päättänyt osakeannista yhtiökokouksen 8.12.2009 antaman 

valtuutuksen nojalla. Osakeannissa merkittäväksi annetut osakkeet, yhteensä 1.200.000  uutta B-osaketta, 

suunnattiin merkittäväksi kokeneille sijoittajille private placement ςjärjestelynä. Liikkeeseen laskettujen ja 

merkittyjen osakkeiden osuus on 32,0 % yhtiön kaikista osakkeista ja 12,7 % kaikkien osakkeiden 

tuottamista äänistä ennen osakeantia. 

Suurimmat yksittäiset merkinnät olivat Nordea IM SWE 286.472 kpl, Varma 222.812 kpl, OP-Suomi 

Pienyhtiöt 222.812 kpl, Alfred Berg 111.406 kpl, Norvestia 111.406 kpl, Nordea Luxemburg 85.942 kpl ja 

Saarelainen Oy 63.660 kpl. 

Osakeanti johti noin 24,2 %:n omistusosuuden ja noin 11,2 %:n ääniosuuden laimentumiseen aiempien 

osakkeiden omistajien näkökulmasta katsottuna. 

Kunkin B-osakkeen merkintähinta oli 2,90 euroa. Osakkeiden merkintähinnasta 3.480.000 euroa kirjattiin 

osakepääomaan 2.400.000 euroa ja 1.080.000 euroa sijoitetun vapaan pääoman rahastoon. 

Yhtiön B-ƻǎŀƪŜ ƻƴ ƭƛǎǘŀǘǘǳ bƻǊŘƛŎ 9ȄŎƘŀƴƎŜ IŜƭǎƛƴƪƛ hȅΥǎǎŅ όέIŜƭǎƛƴƎƛƴ ǇǀǊǎǎƛέύ ǇǀǊǎǎƛƭƛǎǘŀƭƭŀ ǘǳƴƴǳƪǎŜƭƭŀ 

HONBS. Yhtiö suunnittelee hakevansa osakeannissa merkittyjen uusien B-osakkeiden listaamista 

pörssilistalle arviolta 15.2.2010 alkaen samanlajisina muiden B-osakkeiden kanssa.  

Osakeanti on merkitty kaupparekisteriin 4.2.2010. Osakeanti on toteutettu Suomen lain mukaisesti. 

Osakeannin jälkeen yhtiössä on 4.648.782 B-osaketta ja 300.096 A-osaketta. 

Osakeannissa merkittyjen B-osakkeiden osalta osakkeenomistajan oikeudet alkavat osakkeiden tultua 

merkityksi kaupparekisteriin. Osakkeet tuottavat täyden osinko-oikeuden heti kaupparekisterimerkinnästä 

alkaen. 

Osakeannissa annetuilla B-osakkeilla on yksi ääni kullakin osakkeella, kun yhtiön A-osakkeet tuottavat 20 

ääntä kukin. Yhtiöjärjestyksen mukaan osakkeet tuottavat etuoikeuden osinkoon ennen A-osakkeita 

kohdassa Osakkeet ja osakepääoma kuvatulla tavalla. 

B-osakkeita ei koske lunastus- tai muuntolausekkeet.  

Samanaikaisesti yhtiö on 26.1.2010 toteuttanut osakemyynnin yhtiön avainhenkilöille. Osakemyynnissä 

myyntihinta oli 2,90 euroa osakkeelta eli sama kuin tämän listalleottoesitteen tarkoittamassa osakeannissa. 

Avainhenkilöille myytiin yhteensä 88.500 osaketta. Myydyt osakkeet olivat yhtiön omistamia B-osakkeita, 

joita koskevat samat oikeudet kuin tämän osakeannin tarkoittamia B-osakkeita. Kauppahinnat on maksettu 

käteisellä. 

Osakemyynnissä hallituksen jäsenistä osakkeita ostivat puheenjohtaja Lasse Kurkilahti 30 000 kpl ja Mauri 

Niemen määräysvaltayhtiö Privatum Oy 20 000 kpl. Toimitusjohtaja Esa Rautalinko osti 30 000 kpl ja 

johtoryhmän jäsenistä Risto Kilkki 5 000 kpl, Niko Mähönen 1 000 kpl, Eino Hekali 1 000 kpl ja Reijo 

Virtanen 1 500 kpl. 
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Yhtiön hallitus on lisäksi 1.2.2010 päättänyt myydä 30.000 yhtiön omistamaa omaa B-osaketta uudelle 

talousjohtajalle Mikko Jaskarille. Merkintähintä on maksettu käteisellä. 

KESKEISET TALOUDELLISET TIEDOT 
Seuraavassa esitetään keskeisiä taloudellisia tunnuslukuja Honkarakenne-konsernista katsauskaudelta 1-

9/2009 vertailutietoineen sekä vuosilta 2006 - 2008. Päättyneiltä tilikausilta taloudelliset tiedot perustuvat 

Honkarakenne Oyj:n tilintarkastettuihin konsernitilinpäätöksiin. Osavuosikatsauksia ei ole tilintarkastettu. 

Honkarakenne Oyj:n tilintarkastetut konsernitilinpäätökset 31.12.2006, 31.12.2007 ja 31.12.2008 

päättyneiltä tilikausilta on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien 

(IFRS) mukaisesti. Osavuosikatsaus 30.9.2009 ja tarkastetut tilinpäätökset 2006-2008 on sisällytetty tähän 

esitteeseen viitattuina asiakirjoina. 

 
tilintar-

kastamaton 

tilintar-

kastamaton tilintarkastettu tilintarkastettu tilintarkastettu 

Avainluvut, IFRS; tuhatta euroa  1-9 /2009 1-9 /2008 1-12 /2008 1-12 /2007 1-12 /2006 

      

Tuloslaskelman tietoja:      

Liikevaihto 39 564 62 753 78 355 93 413 84 860 

Liiketoiminnan muut tuotot 595 924 1 101 1 823 1 958 

Kulut -38 703 -58 741 -75 404 -88 221 -84 067 

Poistot ja arvonalentumiset -3 257 -3 102 -4 150 -3 959 -4 002 

Liikevoitto/-tappio -1 800 1 834 -98 3 056 -1 250 

        % liikevaihdosta -4,6 2,9 -0,1 3,3 -1,5 

      

Rahoitustuotot ja ςkulut -208 -617 -1 351 -633 -568 

Voitto/tappio ennen veroja  -2 120 1 253 -1 550 2 662 -1 790 

Katsauskauden tulos -1 864 925 -1 135 1 898 -1 559 

      

Taseen tietoja:      

Varat      

Pitkäaikaiset varat      

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 25 119 25 712 25 973 24 844 25 430 

Liikearvo 72 468 468 468 468 

Muut aineettomat hyödykkeet 1 495 1 495 1 549 1 126 814 

Osuudet osakkuusyrityksissä 2 158 2 334 2 247 649 477 

Muut osakkeet ja osuudet 187 187 187 188 241 

Saamiset 186 303 249 273 871 

Laskennalliset verosaamiset 1 636 1 063 1 369 753 1 312 

 30 853 31 562 32 041 28 301 29 613 

Lyhytaikaiset varat      

Vaihto-omaisuus 10 291 15 305 12 525 14 082 15 685 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 8 138 12 019 9 061 8 678 9 384 

Rahavarat 2 701 1 562  1 582 1 947 4 125 

 21 131 28 887 23 167 24 708 29 194 

      

Taseen loppusumma 51 984 60 449 55 209 53 009 58 808 
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tilintar-

kastamaton 
tilintar-

kastamaton tilintarkastettu tilintarkastettu tilintarkastettu 

 1-9 /2009 1-9 /2008 1-12 /2008 1-12 /2007 1-12 /2006 

 

 

 

Oma pääoma ja velat      

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma 

pääoma      

Osakepääoma 7 498 7 498 7 498 7 498 7 498 

Ylikurssirahasto 520 520 520 520 520 

Vararahasto 5 316 5 316 5 316 5 316 5 316 

Muuntoerot 64 243 27 179 218 

Kertyneet voittovarat 817 4 895 2 695 5 095 4 063 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma 

pääoma yhteensä 14 215 18 472 16 056 18 608 17 615 

Vähemmistön osuus 9 9 9 -8 8 

Oma pääoma yhteensä 14 224 18 481 16 065 18 600 17 623 

      

Pitkäaikaiset velat:      

Laskennalliset verovelat 784 568 756 593 1 258 

Varaukset 375 357 375 357 237 

Korolliset velat 19 309 17 260 19 218 12 969 11 942 

muut velat 676 750 647   

Pitkäaikaiset velat yhteensä 21 144 18 936 20 997 13 919 13 437 

      

Lyhytaikaiset velat      

Ostovelat ja muut velat 13 896 19  075 16 240 17 648 23 967 

Tilikauden verotettavaan tulokseen 

perustuvat verovelat 8 1 489 5 472 0 

Korolliset velat 2 710 2 467 1 903 2 370 3 780 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 16 615 23 031 18 147 20 490 27 747 

      

Velat yhteensä 37 759 41 967 39 144 34 409 41 184 

      

Taseen loppusumma 51 984 60 449 55 209 53 009 58 808 

      

Tunnuslukuja:      

Bruttoinvestoinnit 2 182 4 121 5 081 3  651 2 608 

% liikevaihdosta 5,5 6,6 6,5 3,9 3,1 

Oman pääoman tuotto, % -13,1 5,07 -6,6 10,5 -8,4 

Sijoitetun pääoman tuotto, %   -0,2 10,1 -3,0 

      

Omavaraisuusaste, % 30,8 35,6 33,0 40,1 37,7 

Velkaantumisaste (Gearing), % 135,8 97,6 121,6 72,0 65,7 

Korolliset nettovelat 19 318 18 031  19 539 13 392 11 598 
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tilintar-

kastamaton 
tilintar-

kastamaton tilintarkastettu tilintarkastettu tilintarkastettu 

 1-9 /2009 1-9 /2008 1-12 /2008 1-12 /2007 1-12 /2006 

Henkilöstön määrä 368 402 398 421 428 

      

Tulos/osake, euroa  -0,53 0,26 -0,32 0,52 -0,42 

Oma pääoma/osake, euroa 4,0 5,2 4,5 5,2 4,7 

Osinko/osake, euroa    0,00 0,30 0,00 

Osinko/tulos, %    0,0 48,2 0,0 

Efektiivinen osinkotuotto, %   0,0 5,58 0,0 

Osakkeen kurssikehitys:      

Vuoden ylin kurssi, euroa   5,30 6,80 7,40 

Vuoden alin kurssi, euroa   2,27 5,25 5,20 

Tilinpäätöspäivän kurssi, euroa 3,50 4,03 2,3 5,38 5,50 

Osakkeiden vaihto, arvo (milj. euroa)   2,3 5,3 5,2 

Osakkeiden vaihto, määrä (1.000 kpl)   563 882 881 

Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä 

kauden lopussa (kpl) 3 535 083 3 575 685 3 540 268 3 590 868 3 720 424 

      

Osakkeiden kokonaismäärä 

    kauden alussa 3 748 968 3 748 968 3 748 968 3 748 968 3 748 968 

    kauden lopussa 3 748 968 3 748 968 3 748 968 3 748 968 3 748 968 

 

Ennen nyt toteutettua osakeantia, osakkeiden kokonaismäärässä tai osakepääomassa ei ole tapahtunut muutoksia 

vuoden 2006 alusta lukien. 

Korolliset nettovelat Q3/2009 olivat 19318 tuhatta euroa. Näistä pitkäaikaisia korollisia velkoja oli 19.175 tuhatta 

euroa ja lyhytaikaisia korollisia velkoja oli 2.669 tuhatta euroa.  
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YHTIÖN LIIKETOIMINTA JA TALOUDELLISET TIEDOT  
Seuraavat tiedot tulee lukea yhdessä tähän listalleottoesitteeseen viittaamalla sisällytettyjen tilinpäätösten 

ja osavuosikatsauksen kanssa. Lukijoita kehotetaan kiinnittämään huomiota myös kokonaisuudessaan 

ƪŀǇǇŀƭŜŜǎŜŜƴ έwƛǎƪƛǘŜƪƛƧŅǘέΦ 

Yleisiä tietoja yhtiöstä 

Honkarakenne Oyj on vuonna 1970 perustettu julkinen osakeyhtiö. Yhtiö on merkitty Patentti- ja 

rekisterihallituksen ylläpitämään kaupparekisteriin 30.1.1970 ja sen yritys- ja yhteisötunnus on 0131529-0. 

Yhtiön kotipaikka on Tuusula ja sen rekisteröity osoite on Vanha Lahdentie 870, 04430 Järvenpää, puhelin 

020 5757 00 (vaihde). Yhtiöön sovelletaan Suomen lakia. Yhtiön tilikausi on kalenterivuosi. 

Honkarakenteen yhtiöjärjestyksen mukaan sen toimialana on harjoittaa puisten rakennusten ja kalustojen 

sekä muiden vapaa-ajan viettoon kohdistuvien tavaroiden teollista valmistusta, tuontia ja vientiä sekä em. 

tavaroiden agentuuri- ja myyntiliikettä. Yhtiö voi harjoittaa myös arvopapereiden ja kiinteistöjen kauppaa. 

Yhtiön liiketoiminta ja markkina-alueet 

Honkarakenne Oyj on maailman suurimpia teollisia hirsirakentajia, joka valmistaa ja myy vuosittain noin 

2500 yksilöllistä omakoti- ja vapaa-ajantaloa. Honkarakenteen liiketoiminta kattaa myös vahvasti kasvavan 

lomakeskusrakentamisen sekä julkiset että yksityiset projektit hotelleista golf-keskuksiin.  

Yhtiön valmistamat talot myydään ja markkinoidaan Honka-tuotemerkin alla. Talojen puuosat valmistetaan 

yhtiön tehtailla Karstulassa ja Alajärvellä, Keski-Suomessa. Hongan ydinsaaminen, massiivisen puun 

jalostus, on omissa käsissä. Pyörö- ja lamellihirsien tuotanto on pitkälle automatisoitu, jolloin 

tuotantoprosessi on tehokas. Ylijäävä puu jalostetaan erilaisiksi sivutuotteiksi ja loppu käytetään 

tuottamaan puunkuivatuksessa tarvittavaa lämpöenergiaa.  

Honkarakenne panostaa voimakkaasti sekä tutkimukseen että tuotekehitykseen, joka jakautuu tekniseen 

tuotekehitykseen ja päämarkkinoiden asiakastarpeisiin suunnattavaan mallistokehitykseen. 

Tutkimusyhteistyö mm. VTT:n eli Valtion teknillisen tutkimuskeskuksen ja eri korkeakoulujen kanssa on 

jatkuvaa. Hirsi on moderni rakennusmateriaali, jolla on korkea jalostusaste. Yhtiöllä on kymmeniä 

patentteja ja mallisuojia, joita se valvoo eri markkina-alueilla.  

Yhtiö on rakentanut toimialan laajimman edustajaverkoston ulottuen 30 maahan. Japanin ohella 

merkittäviä vientimaita ovat 70-luvulta lähtien olleet monet Keski-Euroopan maat, joista tärkeimpien 

joukossa ovat Saksa ja Ranska. Viime vuosina Venäjä ja sen lähialueet ovat nousseet päävientimaiden 

kärkeen.  Honkarakenteen tytäryhtiöt sijaitsevat Japanissa, Ranskassa ja Saksassa. 

Honkarakenne ςkonsernin liiketoiminnan tulokseen vaikuttavia tekijöitä 

Yhtiön pääasiallisen tulolähteen muodostuessa hirsipuuosakaupankäynnistä kertyvistä tuotoista, ovat 

merkittävimmät yhtiön tulokseen vaikuttavat tekijät myynnin ja bruttokatteen kehitys sekä tavaravirtojen 

hallinnan tehokkuus.  

Yhtiön harjoittaman liiketoiminnan suurimmat kuluerät ovat aineet ja tarvikkeet sekä henkilöstökulut. 

Henkilöstökulut muodostuvat palkoista ja sosiaalikuluista. Aineet ja tarvikkeet muodostuvat pääasiallisesti 
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myytävien tuotteiden suorista raaka-ainekuluista. Vuonna 2008 nämä kaksi suurinta kuluerää olivat 

yhteensä noin 80 % yhtiön liikevaihdosta.  

Yhtiön liiketoimintaympäristöön eniten vaikuttavat ulkopuoliset tekijät ovat globaalin taloustilanteen 

kehittyminen, muutokset asiakkaiden lukumäärässä, raaka-aineiden hintakehitys, kilpailutilanteen 

kehittyminen yhtiölle relevanteilla markkinoilla sekä muutokset euron ja yhtiön liiketoiminnalle 

relevanttien valuuttojen välisissä vaihtosuhteissa.  

Viimeaikainen kehitys  

Yhtiön 11.1.2010 julkaiseman markkinanäkymän mukaisesti rakennusalaan erityisen voimakkaasti 

vaikuttaneen taantuman uskotaan saavuttaneen pohjatasonsa kuluneen syksyn aikana. Honkarakenteen 

euromääräinen ja seinäneliöperusteinen tilauskanta alkaneelle vuodelle 2010 kasvoi vuoden 2009 

viimeisellä neljänneksellä vuoden 2008 vertailutasoon nähden 22 %. Ensimmäisen vuosineljänneksen 

tilauskanta oli 10 % jäljessä viime vuoden vastaavaa ajanjaksoa. Toisen vuosineljänneksen tilauskanta 

puolestaan oli edellistä vuotta 57 % suurempi. Kahden ensimmäisen vuosineljänneksen tilauskannan 

yhteenlaskettu kasvu oli 13 %. Positiivisesta myynti ς ja tuotantokehityksestä huolimatta markkinaan liittyy 

edelleen epävarmuutta ja vuosineljännesten myynnin toteuman arviointi on vaikeaa. Koska yhtiön 

liiketoimintaan ei kuulu valmistuotteiden valmistaminen varastoon tuotantoasteiden optimoimiseksi, ei 

varastotasoissa ole tapahtunut asiakkaista johtuvia oleellisia muutoksia. Samoin myyntihintojen muutokset 

ovat olleet maltillisia. Yhtiön kustannustasoa sopeutetaan kotimaassa ajalle 1.1.2010 ς 31.3.2010 

maksimissaan 6 viikkoa kestävillä lomautuksilla, 

Yhtiö päätti 11.1.2010 käynnistää mittavan tulosparannusohjelman, jonka tavoitteena on vuonna 2010 

saavuttaa positiivinen tulos. Tulosparannusohjelman kohteena ovat noin 8 miljoonan euron kustannuserät. 

Tulosparannusohjelman täysimääräinen tulosvaikutus pyritään saavuttamaan vuodesta 2011 alkaen. 

Samanaikaisesti 11.1.2010 yhtiö päätti käynnistää koko kotimaan henkilöstöään koskevat yt-neuvottelut 

toimintansa tehostamiseksi. Aloitettavat yt-neuvottelut voivat johtaa lomautuksiin ja irtisanomisiin. Yhtiön 

kotimaan henkilöstömäärä 31.12.2009 oli 305. 

Honkarakenne Oyj:n hallitus päätti 11.1.2010 vuoden 2009 varsinaisen yhtiökokouksen antaman 

valtuutuksen perusteella valmistella yhtiön omien osakkeiden myymistä rajoitetulle piirille yhtiön 

avainhenkilöitä. Samanaikaisesti hallitus päätti Honkarakenne Oyj:n ylimääräisen yhtiökokouksen 8.12.2009 

tekemän päätöksen mukaisesti valmistella enintään 1.200.000 B-osakkeen suunnattua osakeantia private 

placement ςjärjestelynä tietyille ammattimaisille sijoittajille. Yhtiön omia B-osakkeita myytiin kahdessa 

erässä yhteensä 118.500 kappaletta hintaan 2,90 euroa/osake. Suunnatussa osakeannissa merkittiin 

1.200.000 uutta B-osaketta hintaan 2,90 euroa kappaleelta. Uudet osakkeet vastasivat noin 32,0 prosenttia 

yhtiön rekisteröidystä osakemäärästä ennen osakeantia ja 24,2 prosenttia osakeannin rekisteröinnin 

jälkeen.  

Yhtiö teki 21.12.2009 sopimuksen 38 % omistusosuutensa myymisestä lahtelaisesta puutaloja tuottavasta 

Oy TimberHeart Ltd:stä sen yksityiselle osakkaalle Risto Kontiselle. Samoin yhtiö teki 29.12.2009 

sopimuksen 15 % omistusosuutensa myymisestä Ikaalisissa toimivasta ikkunavalmistaja PW-Windows 

Oy:stä. Honkarakenne luopui omistusosuudesta PW-Windows Oy:ssä ja TimberHeart Ltd:ssä osana 

konsernirakenteen selkeyttämistä ja ostotoiminnan tehostamisjärjestelyjä. 



19 

 

Tulevaisuuden näkymät ja ςarviot 

Yhtiö julkisti 12.11.2009 osavuosikatsauksen 1.1. ς 30.09.2009 ja sen yhteydessä informoi konsernin 

tulosennusteesta 2009. Konsernin koko vuoden liikevaihto 2009 tulee jäämään selvästi jälkeen vuoden 

2008  tasosta ja vuoden 2009 tappio tulee olemaan suurempi kuin vuonna 2008. Loppusyksyn 2008 aikana 

käynnistetyt kustannussopeutus- ja tehostamistoimenpiteet eivät ole olleet riittäviä toteutuneeseen 

liikevaihtoon nähden. Konsernin tulevien vuosien tuloksellisen toiminnan varmistaminen edellyttää 

mittavaa lisätehostamista. Käytettävissä olevan informaation perusteella yhtiön johto pitää 

markkinaohjeistuksen voimassa vuoden 2009 osalta. 

Olettamukset, joihin yhtiö voi vaikuttaa: 

- Yhtiö kykenee valmistamaan suunnitellun määrän tuotantoa loppuvuoden 2009 aikana. Tuotannossa ei 

aiheudu pitkiä suunnittelemattomia seisokkeja esimerkiksi yllättävistä laiterikoista tai onnettomuuksista 

johtuen. 

- Yhtiön tuoteportfolio painottuu pyörö ςja lamellihirsiin pääsääntöisesti. 

- Yhtiö pystyy pitämään kiinni nykyisistä avainhenkilöistään. 

- Yhtiö onnistuu tarvittavan sitoutuneen käyttöpääoman määrän hallinnassa, erityisesti varaston arvon, 

myyntisaamisten ja ostovelkojen osalta. 

- Myyntikatteeseen vaikuttavat tuotanto- ja raaka-ainekustannukset eivät kehity epäedullisesti. 

- Menestyksellinen kaupallisten suhteiden ylläpito suurimpien ja tärkeimpien asiakkaiden kanssa. 

 

Olettamukset, joihin yhtiö ei voi vaikuttaa: 

- Ennustetussa laskutettavassa tilauskannassa tapahtuisi oleellisia asiakkaista johtuvia toimitusajan 

muutoksia. 

- Raaka-aineiden saatavuus häiriintyisi oleellisesti tai hinnat kohoaisivat merkittävästi. 

- Metsäteollisuudessa tapahtuisi muita merkittäviä epäsuotuisia muutoksia 

- Valuuttakurssit kehittyisi epäedulliseen suuntaan siten että Euro vahvistuisi oleellisesti Japanin jeniin 

nähden 

Lähiajan epävarmuustekijät 

Globaali suhdannetaantuma vaikuttaa kuluttajien ostokäyttäytymiseen ja ostovoimaan kaikilla yhtiön 

markkina-alueilla. Suhdannetaantuma on vaikuttanut ja vaikuttaa myös yhtiön myyntiin ja 

kannattavuuteen. Kilpailutilanteen kiristyminen luo painetta myyntihintojen korjaukseen mutta sen 

odotetaan vaikuttavan samanaikaisesti myös positiivisesti ostohintojen kehitykseen. Myös mahdolliset 

yhtiölle negatiiviset muutokset ostohinnoissa sekä yhtiön liiketoiminnalle relevanttien valuuttojen ja euron 

välisissä vaihtosuhteissa voivat toteutuessaan heikentää yhtiön liiketoiminnan tulosta ja taloudellista 

asemaa.  
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Yhtiön johto on reagoinut kysynnän vaihteluun ja käynnissä olevan tehostamisohjelman mukaisesti 

ennakoidaan saavutettavan merkittäviä kustannussäästöjä mm. tehostamalla tavaravirtojen hallintaa, 

sopeuttamalla henkilöstön määrää eri työtehtävissä, tehostamalla markkinointitoimintoja kävijämäärien 

kasvattamiseksi vakiintuneissa ja mahdollisissa uusissa toimipisteissä, lakkauttamalla kannattamattomia 

toimipisteitä, tarkastelemalla hinnoittelua sekä tehostamalla yleisesti konsernin toimintaa. Mikäli 

käynnistetyillä ja jo toteutetuilla toimenpiteillä ei olisi odotettua vaikutusta, voi tällä olla negatiivinen 

vaikutus yhtiön tilikauden tulokseen ja taloudelliseen asemaan.  

Investoinnit 

Honkarakenne konsernin bruttomääräiset käyttöomaisuusinvestoinnit 1-9/2009 olivat 2,2 milj. euroa ja 

vuonna 2008 5,1 milj. euroa. Merkittävin osa vuoden 2009 investoinneista kohdistui Suomen HonkaDuo 

valmistuslinjan investointiin. Vientimarkkinoilla ainoastaan Kaukoidässä investoitiin design center 

rakennuksiin ja peruskorjauksiin.  

Vuoden 2008 bruttomääräiset käyttöomaisuusinvestoinnit 5,1 milj. euroa kohdistuivat pääasiassa kotimaan 

tehtaiden kone ς ja laitehankintoihin, joista merkittävimmät olivat Hundegger työstökonelinja sekä 

lämpökeskuksen uusiminen. Lisäksi IT-pohjaisiin liiketoiminnan kehittämishankkeisiin panostettiin 

merkittävästi. Vientimarkkinoiden osalta oleellisin investointi oli Keski-Euroopan alueella tapahtuneet 

mallitalohankinnat. Tämän lisäksi hankittiin 37,5 %:n omistusosuus Karjalan Lisenssisaha Invest Oy:stä, joka 

sahaa mänty- ja kuusisahatavaraa Venäjällä. Suunnitellut investoinnit vuoden 2010 osalta tulevat 

kohdistumaan pääasiallisesti ylläpitäviin korjausinvestointeihin, eikä yhtiö ole tehnyt uusista merkittävistä 

investoinneista päätöksiä. Johdon suunnitelman mukaan vuoden 2010 suunnitellut ylläpitoinvestoinnit 

rahoitetaan liiketoiminnan rahavirralla, kassavaroilla sekä käyttämättömillä luottolimiiteillä. 

Rahoituksen lähteet  

Yhtiö on rahoittanut toimintaansa liiketoiminnan tuottamalla rahavirralla, liiketoimintamyynneillä ja 
pitkäaikaisilla lainoilla ja shekkitililimiitillä.  

IFRS Rahavirtalaskelma, 

Tuhatta euroa Q3/2009 Q3/2008  2008 2007 2006 

Liiketoiminnan rahavirta    1 318 1 117 838 2 283 4 673 

Investointien rahavirta  -1 124 -4 228 -4 915 -3 111 -1 587 

Rahoituksen rahavirta   896 2 726 3 711 -1 350 -1 023 

Rahavarojen muutos      1 090 -385 -365 -2 178 2 063 

 

Katsauskaudella 1-9/2009 on nostettu pitkäaikainen eläkeyhtiölaina 5,0 milj. euroa ja 0,6 milj. euroa 

jenimääräistä rahoituslaitoslainaa. Pitkäaikaisia lainoja on takaisinmaksettu 1,9 milj. euroa ja 

shekkitililimiittiä on ollut käytössä 2,5 milj. euroa vähemmän tilikauden 2008 loppuun verrattuna.  

Katsauskauden 1-9/2009 lopussa rahavarat olivat 2,7 milj. euroa. ja vertailukaudella 1-9/2008 1,6 milj. 

euroa. 

Tilikaudella 2008 maksettiin osinkoja 1,1 milj. euroa ja ostettiin omia osakkeita 0,4 milj. eurolla. Tilikaudella 

2008 nostettiin pitkäaikaista rahoituslaitoslainaa 2,0 milj. euroa ja pitkäaikaisia lainoja on takaisinmaksettu 

1,5 milj. euroa. Shekkitililimiittiä oli käytössä tilikauden 2008 lopussa 9,3 milj. euroa. Rahavarat olivat 

tilikausien 2008 lopussa 2008 1,6 milj. euroa, 2007 lopussa 1,9 milj. euroa ja 2006 lopussa 4,1 milj. euroa.  
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Rahavarojen pieneneminen vuoden 2008 aikana johtui alhaisemmasta kaupankäyntivolyymista sekä 

käyttöomaisuusinvestointeihin ja osakkuusyhtiön osakepääomahankinnan sitoutuneesta rahavirrasta. 

Rahavarojen pieneneminen vuoden 2008- 2007 aikana on johtunut myös valuuttamääräisten 

ennakkomaksujen pienentymistä vuonna 2008 1,4 milj. eurolla ja vuonna 2007 3,8 milj. eurolla, johtuen 

yhden maahantuojan maksuehtojen muuttumisesta. 

Konsernin rahavirrat ovat toteutuneet ja toteutuvat pääosin euroissa. Rahavirrat Japanista toteutuvat jeni-

määräisinä. 

Käyttöpääomaa koskeva lausunto 

Yhtiön johdon arvion mukaan yhtiön käyttöpääoma vastaa liiketoiminnan tämän hetkisiä ja seuraavan 12 

kuukauden arvioituja tarpeita.  

Pääomarakenne ja velkaantuneisuus 

Honkarakenne-konsernin velat olivat seuraavat:  

 
IFRS; tuhatta euroa Q3/2009 

Pitkäaikaiset velat:  

Laskennalliset verovelat 784 

Varaukset 375 

Vakuudelliset korolliset velat 19 309 

muut velat 676 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 21 144 

  

Lyhytaikaiset velat  

Saadut ennakot 5 754 

ostovelat 4 537 

Muut velat 155 

siirtovelat 3 458 

Vakuudelliset korolliset velat 2 710 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 16 615 

  

Velat yhteensä 37 759 

  

Korolliset nettovelat:  

Pankkisaamiset 2 701 

Rahavarat yhteensä 2 701 

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset 2 457 

Muut lyhytaikaiset velat 253 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 2 710 

Lyhytaikainen nettovelkaantuneisuus 9 

Pitkäaikaiset velat 18 675 

Muut pitkäaikaiset velat 633 

Pitkäaikainen velkaantuneisuus 19 309 

Nettovelakaantuneisuus yhteensä 19 318 

 

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 
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Osakepääoma 7 498 

Ylikurssirahasto 520 

Vararahasto 5 316 

Muuntoerot 64 

Kertyneet voittovarat 817 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma 

pääoma yhteensä 14 215 

Vähemmistön osuus 9 

Oma pääoma yhteensä 14 224 

 

Honkarakenne-konsernin liiketoiminnan rahoittamiseksi nostetut rahoituslaitos- ja eläkeyhtiölainat 

koostuvat emoyhtiö Honkarakenne Oyj:n nostamista rahoituslaitos- ja eläkeyhtiölainoista sekä Honka Japan 

Inc. rahoituslaitoslainasta.  Lisäksi emoyhtiöllä on käytettävänään 10 milj. euron shekkitililimiitti, jota 

Q3/2009 oli käytössä 6,8 milj. euroa. Konsernin pitkä- ja lyhytaikaiset vakuudelliset korolliset velat olivat 

Q32009 yhteensä 22,0 milj. euroa. Nämä ovat kaikki 100 % vakuudellisia sekä taattuja.   Konsernin pitkä- ja 

lyhytaikaiset korottomat velat olivat Q3/2009 0,8 milj. euroa eikä niihin sisälly vakuuksia tai takauksia. 

Nämä velat ovat syntyneet osakkuusyhtiön hankinnasta ja ne lyhennetään osakassopimuksen mukaisesti 

vuoden 2011 loppuun mennessä.Rahoituslaitoslainoihin sisältyy 4,4 milj. euroon liittyy 30 %:n 

omavaraisuusasteen kovenanttiehto, jonka seuraava tarkasteluajankohta on 31.3.2010.  Muita erityisehtoja 

ei ole.  Q3/ 2009 konsernin nettovelkaantumisaste oli 135,8 % ja omavaraisuusaste 30,8 %.  

Honkarakenne-konsernilla oli pääomalainoja 134.250,00 euron arvosta vuosina 2006 -21.12.2009.  Nämä 

sisältyivät pitkäaikaisiin korollisiin velkoihin. 21.12.2009 tehdyn Oy Timberherart Ltd:n liiketoimintakaupan 

myötä konsernissa ei ole enää pääomalainoja.  

Taseen loppusumma oli Q3/2009 51.984 tuhatta euroa, Q3/2008 60.449 tuhatta euroa, tilikauden 2008 

lopussa 55.209 tuhatta euroa, tilikauden 2007 lopussa 53.009 tuhatta euroa ja tilikauden 2006 lopussa 

58.808 tuhatta euroa.  

Suunnatun osakeannin seurauksena yhtiön rahoitusasemassa ja pääomarakenteessa on tapahtunut 

muutoksia Q3/2009 osavuosikatsauksen jälkeen. Suunnatulla osakeannilla kerättävä nettovarallisuus 

kasvaa 3.260 tuhatta euroa, jonka jälkeen oma pääoma on 17.475 tuhatta euroa ja käytössä ollut 

shekkitililimiitti pienenee, jolloin vakuudelliset korolliset velat on 18.759 tuhatta euroa laskettuna Q3/2009 

tilanteen mukaan. Muilta osin ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. 

Yhtiön liiketoimintaan vaikuttaneet ja vaikuttavat pääomansaantirajoitukset 

Heikentyneen markkinatilanteen vuoksi konsernin omavaraisuusasteeseen sisältyy kovenanttiriski. 

Tilanteessa per 30.9.2009 konsernin korollisista nettoveloista 4,4 milj. euroon liittyi 30 %:n 

omavaraisuusasteen kovenanttiehto, jonka seuraava tarkasteluajankohta on 31.3.2010. Kovenantti voi 

kuitenkin vaikuttaa Honkarakenteen tulevaan rahoitukseen ja edellyttää neuvotteluja rahoittajien kanssa. 

Honkarakenteen velkaantuneisuusaste saattaa myös vaikuttaa sen kykyyn jälleenrahoittaa olemassa olevia 

luottojaan.  
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OSAKEANNIN SYYT SEKÄ VAROJEN KÄYTTÖ 
Tässä listalleottoesitteessä kuvattu osakeanti liittyy yhtiön tavoitteeseen vahvistaa pääomarakennettaan 

sekä parantaa operatiivista ja strategista joustavuuttaan.  

Osakeannissa merkintähinta vähennettynä yhtiön käyttämien juridisten ja taloudellisten neuvonantajien 

palkkiolla on noin 3,26 miljoonaa euroa. Osakkeiden liikkeeseenlaskusta yhtiölle aiheutuvat 

kokonaiskustannukset ovat n. 220 tuhatta euroa. Tämä summa sisältää Järjestäjän, neuvonantajien ja 

tilintarkastajien palkkiot sekä uusien osakkeiden kaupankäynnin kohteeksi ottamisesta aiheutuvat kulut. 

 Osakeannilla saaduilla varoilla korjattiin täysimääräisesti luotollisen shekkitililimiitin saldoa. Tämä 

mahdollistaa myöhemmin varojen käyttämisen investointeihin ja yleisiin liiketoimintatarkoituksiin.   

Honkarakenteen hallituksen jäsenille, toimitusjohtajalle, tilintarkastajille tai taloudelliselle tai oikeudelliselle 

neuvonantajalle ei koidu listalleottamisesta erityisiä etuja, oikeuksia tai eturistiriitoja. Yhtiön taloudellinen 

neuvonantaja ja oikeudellinen neuvonantaja ovat oikeutettuja tavanomaiseen palkkioon listalleottamiseen 

liittyvien tehtäviensä suorittamisesta 

OMISTUS, OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA 
Suurimmat osakkeenomistajat 

Seuraavassa taulukossa esitetään äänimäärältään yhtiön suurimmat osakkeenomistajat ja heidän 

omistuksensa 5.2.2010. 

   osakesarja kpl % osakkeista % äänistä 

1. Saarelainen Oy  HONAS 139 100 17,0 32,7 

   HONBS 702 460 

2. Saarelainen Sinikka  HONAS   29 020 0,6 5,5 

   HONBS        200 

3. Lieksaare Oy  HONAS   18 500 3,3 4,8 

   HONBS 142 700 

4. Saarelainen Reino  HONAS   18 524 0,4 3,5 

   HONBS     2 000  

5. Op-Suomi Pienyhtiöt  HONBS 300 862 6,1 2,8 

6. Sijoitusrahasto Nordea Nordic Small Cap  

HONBS 279 882 5,7 2,6 

7. Saarelainen Raija  HONAS  10 456 1,4 2,5 

   HONBS  59 921 

8. Saarelainen Erja  HONAS  10 456 0,9 2,3 

   HONBS  33 029  

9. Saarelainen Eero Tapani HONAS  10 456 0,9 2,3 

   HONBS  32 123  

10. Saarelainen Mauri Olavi HONAS  10 456 0,7 2,2 

   HONBS  23 460  

Saarelainen Oy ja eräät Honkarakenne Oyj:n Saarelaisen sukuun kuuluvat henkilöosakkaat ovat solmineet 

muutetun osakassopimuksen 17.2.2009. Aiempi osakassopimus oli tehty 21.4.1990. Sopimuksen osapuolet 
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ovat sopineet, että henkilöosakkaat pyrkivät yksimieliseen äänivaltansa käyttämiseen yhtiön 

yhtiökokouksissa. Jollei yksimielisyyteen päästä, henkilöosakkaat äänestävät sen kannan puolesta, jota 

Saarelainen Oy kannattaa. Valittaessa Honkarakenne Oyj:n hallitukseen Saarelaisen suvun edustajia, valinta 

tehdään sopimuksen mukaan henkilöosakkaiden yksimielisellä päätöksellä. Ellei yksimielisyyteen päästä, 

päättää suvun edustajista Saarelainen Oy:n yhtiökokous kokouksessa annettujen äänten enemmistöllä. 

Osakassopimuksen mukaan henkilöosakkaat sitoutuvat olemaan myymättä tai luovuttamatta omistamiaan 

Honkarakenne Oyj:n A-osakkeita kenellekään muulle kuin sopimuksen allekirjoittaneelle henkilöosakkaalle 

tai Saarelainen Oy:lle, tiettyjä poikkeuksia lukuun ottamatta, ilman että myytäviksi tai luovutettaviksi aiotut 

osakkeet tarjotaan ensin etuosto-oikeudella Saarelainen Oy:lle tai tämän määräämälle. 

Sopimuksen piirissä on Saarelainen Oy:n lisäksi Saarelainen Sinikka, Saarelainen Reino, Saarelainen Raija, 

Saarelainen Erja, Saarelainen Eero, Saarelainen Mauri, Ruuska Pirjo, Saarelainen Anita, Saarelainen Kari, 

Saarelainen Paula, Ruponen Helena, Saarelainen Jukka, Saarelainen Sari ja Saarelainen Jari. Sopimuksen 

piiriin kuuluvien tahojen, mukaan luettuna heidän määräysvaltayhteisö Lieksaare Oy ja heidän alaikäisten 

lasten yhteenlaskettu omistus oli ennen tämän esitteen tarkoittamaa osakeantia 284.029 A-osaketta ja 

1.301.894 B-osaketta ja osuus äänistä 74 % ja osuus kaikista osakkeista 42 %. Osakeannin jälkeen 

yhteenlaskettu omistus on 284.029 A-osaketta ja 1.365.554 B-osaketta. Omistusosuus kaikista osakkeista 

on 33,3 % ja osuus kaikista äänistä 66,2 %. 

Yhtiön tiedossa ei ole edellä esitetyn lisäksi muita osakkeenomistajia, jotka omistaisivat yli 5 % yhtiön 

liikkeeseen laskemista osakkeista tai osakkeiden tuottamasta äänivallasta. 

Hallituksen ja johdon osakeomistukset 

Yhtiön hallituksen jäsenet omistivat 5.2.2010 yhtiön osakkeita seuraavasti: 

Lasse Kurkilahti  33 000 kpl B-osaketta 

Tomi Laamanen   1 600 kpl B-osaketta 

Mauri Niemi     9 000 kpl B-osaketta 

   Määräysvaltayhteisö  20 000 kpl B-osaketta 

Marko Saarelainen 4 880 kpl B-osaketta 

Mauri Saarelainen 10 456 kpl A-osaketta ja 23 460 B-osaketta 

   Puoliso  1 000 kpl B-osakkeita  

Pirjo Ruuska  5 950 kpl A-osaketta ja 82 482 B-osaketta 

   Puoliso  640 kpl B-osakkeita 

 

Yhtiön johtoon kuuluvat henkilöt omistivat 5.2.2010 yhtiön osakkeita seuraavasti: 

Esa Rautalinko, toimitusjohtaja   30 000 B-osaketta 

Risto Kilkki, myynti- ja markkinointijohtaja   5 400 B-osaketta 

Niko Mähönen, talousjohtaja (31.3. 2010 asti)  1 000 B-osaketta 

Mikko Jaskari, talousjohtaja (1.4.2010 alkaen) 30 000 B-osaketta 

Eino Hekali, suunnittelu- ja kehitysjohtaja   2 000 B-osaketta 

Reijo Virtanen, tuotantojohtaja  1 500 B-osaketta 
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Yhtiö on 26.1.2010 toteuttanut osakemyynnin yhtiön avainhenkilöille. Osakemyynnissä myyntihinta oli 2,90 

euroa osakkeelta eli sama kuin tämän listalleottoesitteen tarkoittamassa osakeannissa. Avainhenkilöille 

myytiin yhteensä 88.500 osaketta. Myydyt osakkeet olivat yhtiön omistamia B-osakkeita, joita koskevat 

samat oikeudet kuin tämän osakeannin tarkoittamia B-osakkeita. Kauppahinnat on maksettu käteisellä. 

Osakemyynnissä hallituksen jäsenistä osakkeita ostivat puheenjohtaja Lasse Kurkilahti 30 000 kpl ja Mauri 

Niemen määräysvaltayhtiö Privatum Oy 20 000 kpl. Toimitusjohtaja Esa Rautalinko osti 30 000 kpl ja 

johtoryhmän jäsenistä Risto Kilkki 5 000 kpl, Niko Mähönen 1 000 kpl, Eino Hekali 1 000 kpl ja Reijo 

Virtanen 1 500 kpl. 

Yhtiön hallitus on lisäksi 1.2.2010 päättänyt myydä 30.000 yhtiön omistamaa omaa B-osaketta uudelle 

talousjohtajalle Mikko Jaskarille. Merkintähintä on maksettu käteisellä. 

Yhtiön johdolle tai hallintoelinten jäsenille ei ole luovutettu muita osakkeita vuoden aikana ennen tämän 

esitteen laatimista. 

Osakkeet ja osakepääoma 

Yhtiön kaupparekisteriin merkitty ja täysin maksettu osakepääoma on esitteen päivämäärän tilanteessa 

9.897.936,00 euroa. Yhtiön osakkeiden lukumäärä on 300.096 A-osaketta ja 4.648.872 B-osaketta. 

Osakkeiden nimellisarvo on 2 euroa. Kaikki osakkeet on täysin maksettu. 

A- ja B-lajin osakkeet eroavat toisistaan siten kuin yhtiöjärjestyksessä on määrätty. Yhtiöjärjestyksen 

mukaan jokainen A-lajin osake tuottaa oikeuden yhtiökokouksessa äänestää kahdellakymmenellä (20) 

äänellä ja B-lajin osake yhdellä äänellä. B-lajin osakkeille maksetaan jaettavasta voitosta päältäpäin 10 % 

osakkeen nimellisarvosta ja sen jälkeen maksetaan A-lajin osakkeille samoin 10 %, jonka jälkeen jäljellä 

oleva voitto jaetaan tasan kaikkien osakkeiden kesken. Osinko-oikeus ei ole kumulatiivinen. 

Yhtiön purkautuessa varat jaetaan yhtäläisesti A- ja B-osakkeille. 

B-lajin osakkeita koskien ei ole luovutusrajoituksia. 

Tässä listalleottoesitteessä mainituissa osakeannissa merkityt osakkeet on rekisteröity kaupparekisteriin. 

Arvo-osuusjärjestelmässä näkyy osakeannissa annetut ja merkityt osakkeet, mutta osakkeita ei merkitä 

niitä merkinneiden osakkeenomistajien arvo-osuustileille ennen tämän listalleottoesitteen hyväksymistä. 

Yhtiöjärjestyksen mukaan A-osakkeita on vähintään 300.000 ja enintään 1.200.000 kappaletta ja B-

osakkeita vähintään 2.700.000 kappaletta ja enintään 10.800.000 kappaletta. Osakepääoma on vähintään 

6.000.000 euroa ja enintään 24.000.000 euroa. 

Yhtiön osakkeet ovat kuuluneet arvo-osuusjärjestelmään 29.10.1993 lukien. Osakkeen ISINςkoodi on FI 

FI0009900104. Arvo-osuusjärjestelmä on kansallisella tasolla keskitetty Euroclear Finland Oy:lle, PL 1110, 

00101 Helsinki.  

Honkarakenne Oyj ja Nordea Pankki Suomi Oyj ovat tehneet yhtiön B-osaketta koskevan 

markkinatakaussopimuksen. Sopimuksen mukaan Nordea Pankki Suomi Oyj antaa yhtiön B-osakkeelle osto- 

ja myyntitarjouksen siten, että suurin sallittu osto- ja myyntitarjouksen välinen erotus on 4 % laskettuna 

ostotarjouksesta. Tarjoukset sisältävät vähintään 800 osaketta. Nordea Pankki Suomi Oyj sitoutuu 
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antamaan yhtiön B-osakkeelle osto- ja myyntitarjouksen Helsingin Pörssin kaupankäyntijärjestelmässä 

jokaisena pörssipäivänä vähintään kahdeksankymmentäviisi (85) prosenttia Pörssin kaupankäynnin ajasta. 

Sopimus on voimassa toistaiseksi, ja sopimuksen irtisanomisaika on yksi kuukausi. 

Osakeantivaltuutukset ja omat osakkeet 

Yhtiön varsinainen yhtiökokous 3.4.2009 päätti valtuuttaa hallituksen päättämään enintään 10 % 

osakekannasta olevan määrän omien osakkeiden hankkimisesta ja enintään 374.896 B-osakkeen 

luovuttamisesta. Valtuutukset ovat voimassa 26.3.2010 saakka. Valtuutusta on käytetty 118.500 B-

osakkeen myymiseen yhtiön avainhenkilöille (ks. tarkemmin Hallituksen ja johdon osakeomistukset). 

Ylimääräinen yhtiökokous 8.12.2009 valtuutti hallituksen päättämään enintään 1.200.000 kpl uusien B-

osakkeiden antamisesta. Valtuutus on voimassa 26.3.2010 saakka. Valtuutuksesta on käytetty tämän 

esitteen tarkoittamaan antiin 1.200.000 B-osaketta. 

Yhtiö omisti 31.12.2009 yhteensä 213.885 kappaletta omia B-osakkeitaan, joista 118.500 kappaletta on 

myyty sittemmin avainhenkilöille, eli esitteen päivämääränä yhtiö omistaa 95.385 kappaletta omia B-

osakkeitaan. 

Optio-, vaihtovelkakirja- ja pääomalainat 

Yhtiö ei ole antanut optio- tai vaihtovelkakirjalainoja, optio-oikeuksia tai muita osakeyhtiölain 10 luvun 1 

§:ssä tarkoitettuja erityisiä oikeuksia tai pääomalainoja. Myöskään konserniyhtiöt eivät ole antaneet 

tällaisia oikeuksia tai lainoja. 

OSAKKEENOMISTAJIEN OIKEUDET 
Merkintäetuoikeudet 

Osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on etuoikeus merkitä yhtiön osakkeita osakeomistustensa 

suhteessa, ellei antia koskevassa yhtiön päätöksessä toisin määrätä. Kun yhtiössä on kaksi osakelajia, A-

osakkeiden omistajilla on oikeus merkitä A-osakkeita ja B-osakkeiden omistajalla B-osakkeita. 

Osakeyhtiölain mukaan päätös, jolla poiketaan osakkeenomistajan merkintäetuoikeudesta, on pätevä vain, 

mikäli osakkeenomistajat, joilla on vähintään kaksi kolmasosaa yhtiökokouksessa annetuista äänistä ja 

edustetuista osakkeista, ovat sitä kannattaneet. Lisäksi vaaditaan, että osakkeiden tarjoamiselle 

osakkeenomistajan merkintäetuoikeudesta poiketen on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy. 

Tietyt osakkeenomistajat, jotka asuvat tai joiden rekisteröity osoite on Suomen ulkopuolella, eivät 

välttämättä voi käyttää osakeomistukseensa perustuvaa merkintäetuoikeuttaan, ellei osakkeita ole 

rekisteröity kyseisen valtion arvopaperilainsäädännön mukaisesti tai ellei vapautusta rekisteröimisestä tai 

muista vastaavista vaatimuksista ole asianomaisen valtion lainsäädännössä. 

Yhtiökokoukset 

Osakeyhtiölain mukaan osakeyhtiön osakkeenomistajat käyttävät yhtiökokouksissa päätösvaltaansa yhtiön 

asioissa. Varsinainen yhtiökokous on pidettävä vuosittain ennen kesäkuun loppua. Varsinaisessa 

yhtiökokouksessa on esitettävä osakkeenomistajien vahvistettavaksi tilinpäätös, joka sisältää 

tuloslaskelman, taseen ja rahavirtalaskelman liitetietoineen ja konsernitilinpäätös. Varsinaisessa 
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yhtiökokouksessa osakkeenomistajat päättävät myös muiden asioiden lisäksi tilinpäätöksen ja 

konsernitilinpäätöksen hyväksymisestä, taseen mukaisen voiton käyttämisestä, mahdollisten osinkojen 

maksusta, vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja toimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenten 

palkkioista.  

Ylimääräinen yhtiökokous on pidettävä silloin, kun hallitus pitää sitä tarpeellisena tai kun tilintarkastaja tai 

osakkeenomistajat, jotka yhdessä edustavat vähintään yhtä kymmenesosaa yhtiön kaikista osakkeista, sitä 

kirjallisesti vaativat. 

Honkarakenteen yhtiöjärjestyksen mukaan kutsu varsinaiseen yhtiökokoukseen toimitetaan 

osakkeenomistajille sanomalehti-ilmoituksella, joka julkaistaan Kauppalehdessä tai toimittamalla kutsu 

kullekin osakkeenomistajalle todistettavasti kirjallisesti aikaisintaan kaksi kuukautta mutta kuitenkin 

viimeistään 21 päivää ennen kokousta. Osakkeenomistajan on saadakseen osallistua yhtiökokoukseen ja 

saadakseen käyttää äänioikeuttaan rekisteröidyttävä kokouskutsussa mainitussa paikassa ja viimeistään 

päivänä, joka voi olla yhtiön yhtiöjärjestyksen mukaan aikaisintaan kymmenen päivää ennen kokousta. 

Ollakseen oikeutettu osallistumaan yhtiökokoukseen ja käyttämään äänioikeuttaan, osakkeenomistajan 

tulee lain mukaan olla rekisteröitynä osakkeenomistajaksi vähintään kahdeksan arkipäivää ennen 

yhtiökokousta Euroclear Finlandin pitämään osakasluetteloon. Jos hallintarekisteröityjen osakkeiden 

omistaja haluaa osallistua yhtiökokoukseen ja käyttää äänioikeuttaan, hänen tulee rekisteröidä osakkeet 

väliaikaisesti Euroclear Finlandin ylläpitämään osakasluetteloon yhtiökokouskutsussa ilmoitettuna päivänä, 

joka on kokouksen täsmäytyspäivän jälkeen. Hallintarekisteröityä osakkeenomistajaa koskeva ilmoitus 

tilapäisestä rekisteröimisestä yhtiön osakasluetteloon katsotaan ilmoittautumiseksi yhtiökokoukseen. 

Yhtiökokouksen päätösvaltaisuuden edellytykseksi ei osakeyhtiölaissa tai yhtiön yhtiöjärjestyksessä ole 

asetettu tiettyä osallistujamäärää. 

Osakkeiden tuottama äänioikeus 

Osakkeenomistaja saa osallistua yhtiökokoukseen ja käyttää siellä äänioikeuttaan joko henkilökohtaisesti 

tai valtuuttamansa asiamiehen välityksellä. Jos osakkeenomistajan osakkeet on kirjattu useammalle kuin 

yhdelle arvo-osuustilille, osakkeenomistajalla on oikeus käyttää eri asiamiestä kunkin arvo-osuustilin 

osakkeiden osalta. 

Honkarakenteen yhtiöjärjestyksen mukaan jokainen B-osake tuottaa yhden äänen ja jokainen A-osake 20 

ääntä.  

Yhtiökokouksissa päätökset tehdään yleensä enemmistöpäätöksinä. Kuitenkin eräät päätökset, kuten 

yhtiöjärjestyksen muutokset ja osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poikkeaminen osakeannin 

yhteydessä, edellyttävät vähintään kahden kolmasosan enemmistöä annetuista äänistä sekä 

yhtiökokouksessa edustetuista osakkeista. Lisäksi päätös sulautumisesta tai jakautumisesta, 

purkautumisesta tai omien osakkeiden suunnatusta hankinnasta edellyttää vähintään kahden kolmasosan 

enemmistöä kunkin osakelajien yhtiökokouksessa edustetuista osakkeista. Lisäksi tietyt päätökset kuten 

yhtiöjärjestyksen muutokset, jotka muuttavat saman osakesarjan osakkeenomistajien oikeuksia tai 

kasvattavat yhtiön tai osakkeenomistajien oikeutta lunastukseen, edellyttävät kaikkien osakkeenomistajien 

suostumusta tai, jos muutos koskee vain tiettyjä osakkeenomistajia, sovellettavan enemmistövaatimuksen 

lisäksi niiden osakkeenomistajien suostumuksen, joita muutos koskee. 
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Osingot ja muu voitonjako 

Suomessa vallitsevan käytännön mukaan suomalaisten yhtiöiden osakkeille on maksettu osinkoa 

pääsääntöisesti vain kerran vuodessa. Osinkoa voidaan maksaa yhtiökokouksen vahvistettua yhtiön 

tilintarkastetun tilinpäätöksen ja päätettyä osingonjaosta yhtiön hallituksen osingonjakoehdotuksen 

perusteella. Osakeyhtiölain mukaan osingonmaksun tulee perustua viimeisimpään tilintarkastettuun 

tilinpäätökseen, joka voi olla myös muu kuin viimeksi päättyneeltä tilikaudelta tilintarkastettu tilinpäätös, 

edellyttäen, että yhtiökokous on vahvistanut tämän tilinpäätöksen. Yhtiön osingonjako osakkeille edellyttää 

osakkeenomistajien enemmistön päätöstä yhtiökokouksessa. Osakeyhtiölain mukaan yhtiökokous voi myös 

valtuuttaa hallituksen päättämään osingonmaksusta. Osingon määrä ei saa ylittää yhtiökokouksen 

päättämää määrää. 

Osinko voi olla enintään osingonjaon perusteena olevan tilinpäätöksen osoittamien jakokelpoisten varojen 

suuruinen ottaen huomioon viimeisimmän tilinpäätöksen päivämäärän jälkeen yhtiön taloudellisessa 

asemassa tapahtuneet olennaisen epäedulliset muutokset. Varoja ei saa jakaa, jos jaosta päätettäessä 

tiedetään tai pitäisi tietää yhtiön olevan maksukyvytön tai jaon aiheuttavan maksukyvyttömyyden. 

Osingon määrä ei saa ylittää hallituksen osingonjakoehdotuksessa mainitsemaa tai hallituksen hyväksymää 

määrää, ellei niin ole vaadittu yhtiökokouksessa osakkeenomistajien toimesta, jotka omistavat vähintään 10 

prosenttia osakkeista. Tällöin osingon tulee olla määrältään alhaisempi seuraavista: puolet edeltävän 

tilikauden voitosta, josta vähennetään yhtiöjärjestyksen mukaan jakamatta jätettävät määrät, tai 

jakokelpoisten varojen määrä. Tällöin osingon määrä ei kuitenkaan saa ylittää 8 prosenttia yhtiön omasta 

pääomasta, ja jaettavasta määrästä vähennetään tilikaudelta ennen varsinaista yhtiökokousta mahdollisesti 

jaetut osingot. 

B-osakkeiden etuoikeus osinkoon ennen A-osakkeita on kuvattu kohdassa Osakkeet ja osakepääoma. 

Osingot ja muut jako-osuudet maksetaan osakkeenomistajille tai heidän hallintarekisteröityjen 

osakkeidensa hoitajaksi osakasluetteloon asianomaisena täsmäytyspäivänä merkitylle henkilölle.  

Yhtiön kaikki osakkeet tuottavat yhtäläiset oikeudet yhtiön varoihin yhtiön purkautumistilanteessa. 

hǎŀƪŜŀƴƴƛǎǎŀ ¢ŀǊƧƻǘǘŀǾŀǘ ƻǎŀƪƪŜŜǘ ƻƛƪŜǳǘǘŀǾŀǘ ƻǎƛƴƪƻƛƘƛƴ ƪƻƘŘŀƴ έhǎŀƪŜŀƴƴƛƴ ŜƘŘƻǘέ ƳǳƪŀƛǎŜǎǘƛΦ hƛƪŜǳǎ 

osinkoihin vanhenee kolmessa vuodessa osingonmaksun eräpäivästä. Vanhentunut osinko kuuluu yhtiölle. 

Osingot ja muut jako-osuudet maksetaan osakkeenomistajille tai heidän hallintarekisteröityjen 

osakkeidensa hoitajaksi osakasluetteloon asianomaisena täsmäytyspäivänä merkitylle henkilölle. 

Osakasluetteloa ylläpitää Euroclear Finland tilinhoitajayhteisöiden välityksellä. Arvo-osuusjärjestelmässä 

osingot maksetaan tilisiirtoina osakkeenomistajien arvo-osuusrekisteristä ilmeneville tileille. 

Verotus 

Noteeratun yhtiön Suomessa yleisesti verovelvollisille luonnollisille henkilöille jakamista osingoista on 

toimitettava ennakonpidätys. Tällä hetkellä ennakonpidätyksen suuruus on 19 prosenttia maksettavasta 

osingosta. Osinkoa jakavan yhtiön toimittama ennakonpidätys hyvitetään luonnollisen henkilön saaman 

osinkotulon lopullisessa verotuksessa.  
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Jos saaja on ulkomaalainen, osinkoa jakava yhtiö joutuu pidättämään lähdeveron Suomesta, ellei 

soveltuvasta verosopimuksesta muuta johdu. Lähdeveron määrä on 28 prosenttia, ellei soveltuvassa 

verosopimuksessa toisin määrätä. 

Ostotarjousvelvollisuus 

Arvopaperimarkkinalain mukaan osakkeenomistajan, jonka omistusoikeus nousee arvopaperimarkkinalain 

määrittämällä tavalla yli kolmen kymmenesosan tai yli puolen listatun yhtiön yhteenlasketusta, osakkeiden 

tuottamasta äänimäärästä, on arvopaperimarkkinalain mukaan tehtävä käypään hintaan julkinen 

ostotarjous kaikista jäljellä olevista yhtiön osakkeista ja sen osakkeisiin oikeuttavista arvopapereista. Jos 

edellä tarkoitettujen rajojen ylitykseen johtaneet arvopaperit on hankittu julkisella ostotarjouksella, joka on 

tehty kaikista kohdeyhtiön osakkeista ja osakkeisiin oikeuttavista arvopapereista, ei velvollisuutta tehdä 

ostotarjousta kuitenkaan synny. Jos kohdeyhtiössä on jo osakkeenomistaja, jonka ääniosuus on korkeampi 

kuin edellä kuvattu ääniosuus, ei toiselle osakkeenomistajalle synny tarjousvelvollisuutta ennen kuin hänen 

ääniosuutensa ylittää ensimmäisen osakkeenomistajan ääniosuuden. Jos osakkeenomistajan edellä kuvatun 

ääniosuuden ylittyminen johtuu yksinomaan kohdeyhtiön tai toisen osakkeenomistajan toimenpiteistä, ei 

osakkeenomistajalle synny tarjousvelvollisuutta ennen kuin osakkeenomistaja muutoin kasvattaa 

ääniosuuttaan kohdeyhtiössä. Arvopaperimarkkinalain muutosten siirtymäsäännöksistä johtuu eräitä 

poikkeuksia ennen muutoksia syntyneiden omistusten aiheuttamaan lunastusvelvollisuuteen. 

Osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistaja, jonka omistusosuus ylittää 90 prosenttia yhtiön osakkeista ja 

kaikkien osakkeiden tuottamasta äänimäärästä, on oikeutettu lunastamaan loput osakkeet niiden käypään 

hintaan. Lisäksi osakkeenomistaja, jonka osakkeet voidaan edellä mainitulla tavalla lunastaa osakeyhtiölain 

nojalla, on oikeutettu vaatimaan lunastamiseen oikeutetulta osakkeenomistajalta osakkeidensa 

lunastamista.  

Edellä mainittujen osake- ja äänimäärien laskemista koskien on annettu yksityiskohtaisia säännöksiä.  

OSAKEANNIN JÄRJESTÄMINEN 
Yhtiö hoitaa itse osakeantiin liittyvät järjestelyt käyttäen apunaan omia juridisia ja taloudellisia 

asiantuntijoitaan. 

NÄHTÄVILLÄ OLEVAT ASIAKIRJAT JA VIITATUT ASIAKIRJAT 

Seuraavien asiakirjojen jäljennökset ovat nähtävillä arkipäivisin normaalin työajan puitteissa yhtiön 

pääkonttorissa Vanha Lahdentie 870, 04430 Järvenpää: 

- Yhtiön yhtiöjärjestys 

- Tilintarkastetut tilinpäätökset 31.12.2008, 31.12.2007 ja 31.12.2006 

- Tilintarkastamattomat osavuosikatsaukset 30.9.2009 ja 30.9.2008 päättyneiltä 9 kuukauden 

jaksoilta 

- Tämä listalleottoesite 

- Tilintarkastajan lausunto tulosennusteesta 
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- Finanssivalvonnan päätökset koskien tätä listalleottoesitettä. 

Seuraavat asiakirjat on sisällytetty tähän listalleottoesitteeseen viittaamalla. Viittaamalla sisällytetyt 

asiakirjat ovat nähtävillä arkipäivisin normaalin työajan puitteissa yhtiön pääkonttorissa osoitteessa Vanha 

Lahdentie 870, 04430 Järvenpää sekä yhtiön verkkosivuilla www.honka.fi. 

- Osavuosikatsaus 1.1 ς 30.9.2009 

- Honkarakenne Oyj:n tilintarkastettu tilinpäätös, mukaan lukien hallituksen toimintakertomus ja 

tilintarkastuskertomus, 31.12.2006, 31.12.2007 ja 31.12.2008 päättyneiltä tilikausilta 

 

http://www.honka.fi/
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